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1.1 Lauf in Höhr-Grenzhausen,  SRC Mittelrhein  -  2. Februar 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Ortmann, Alexander 162,17  Ferrari 365GT4 BB     1 
2 Ortmann, Alexander 160,47  Ferrari 365 GTB4 Dayt.  1   
3 Hartmann, Peter 160,27  De Tomaso Pantera     2 
4 Wolf, Dirk 159,52  Ferrari 512 BB   2   
5 Rodenberg, Hansi 159,48  Chevrolet Corvette   3   
6 Rodenberg, Hansi 159,21  Nissan Bluebird     3 
7 Hartmann, Peter 159,15  Porsche 934   4   
8 Wondel, Marcel 158,50  BMW M1    5   
9 Wondel, Marcel 158,15  Toyota Celica     4 
10 Martini, Günter 156,46  Nissan Skyline     5 
11 Ortmann, Alexander 156,24  Ford Capri 1     
12 Martini, Günter 156,22  Ford Mustang 2     
13 Martini, Günter 156,20  Dodge Charger   6   
14 Lehmler, Marcus 156,05  Porsche 935/78     6 
15 Rodenberg, Hansi 155,43  Chevrolet Monza 3     
16 Wondel, Marcel 155,42  Ford Capri 4     
17 Gürtzgen, Jan 155,30  Ferrari 365 GT4 BB     7 
18 Gürtzgen, Jan 155,25  BMW M1   7   
19 Reuter, Horst 154,24  BMW 320     8 
20 Wolf, Dirk 154,01  Opel Ascona A 5     
21 Eifler, Hans-Jürgen 153,18  Nissan Skyline 6     
22 Reuter, Horst 153,17  Alfa Romeo GTA 7     
23 Reuter, Horst 153,15  Renault Alpine A110   8   
24 Lehmler, Marcus 152,54  Porsche 934   9   
25 Wolf, Dirk 152,12  Nissan Skyline     9 
26 Uebach, Claus 151,23  Porsche 935     10 
27 Gürtzgen, Friedhelm 150,22  Lancia Stratos     11 
28 Hartmann, Peter 150,18  Alfa Romeo GTA 8     
29 Schaffland, Ralf 150,18  Ford Capri     12 
30 Fischer, Patrick 149,54  BMW M1   10   
31 Eifler, Hans-Jürgen 149,47  Ford Capri     13 
32 Schaffland, Jan 149,39  Ferrari 365GT4 BB     14 
33 Schöler, Uwe 149,06  Porsche 935     15 
34 Gürtzgen, Friedhelm 148,54  De Tomaso Pantera   11   
35 Schöler, Uwe 148,41  Chevrolet Corvette   12   
36 Uebach, Claus 148,39  Porsche 934   13   
37 Schaffland, Jan 148,31  Porsche 934   14   
38 Knuth, Frank 148,18  BMW M1   15   
39 Lehmler, Marcus 147,35  Ford Capri 9     
40 Eifler, Hans-Jürgen 146,36  BMW M1   16   
41 Schaffland, Ralf 145,45  BMW M1   17   
42 Schaffland, Ralf 145,10  Autobianchi A112 10     
43 Schöler, Uwe 144,38  Mazda Savanna GTS 11     
44 Uebach, Claus 144,28  Ford Capri 12     
45 Sommer, Dieter 144,15  BMW 3,5 CSL     16 
46 Hütwohl, Ulrich 143,40  Ford Capri     17 
47 Schaffland, Jan 142,16  Ford Capri 13     
48 Knuth, Frank 142,16  Ford Capri     18 
49 Gürtzgen, Jan 142,15  Ford Escort 14     
50 Gürtzgen, Friedhelm 142,14  BMW 3,0 CSL 15     
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Fischer, Patrick 140,16  BMW 3,0 CSL 16     
52 Hütwohl, Ulrich 139,52  Porsche 934   18   
53 Fischer, Jörg 138,46  Nissan 160J 17     
54 Fischer, Jörg 138,46  Ford Capri     19 
55 Ortmann, Michael 137,44  BMW M1   19   
56 Sommer, Dieter 136,54  BMW 3,5 CSL 18     
57 Fischer, Jörg 136,15  BMW M1   20   
58 Ortmann, Michael 136,13  Ford Capri  19     
59 Fischer, Patrick 132,44  Ford Capri      20 
60 Sommer, Dieter 131,18  Porsche 914/6   21   
61 Hütwohl, Ulrich 126,14  Ford Capri  20     
62 Ortmann, Michael 123,18  Toyota 2000GT     21 
63 Knuth, Frank 123,00  Nissan Skyline 21     
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander 156,24  Ford Capri 100,00 5 105,00 
2 Martini, Günter 156,22  Ford Mustang 95,24 5 100,24 
3 Rodenberg, Hansi 155,43  Chevrolet Monza 90,48 4 94,48 
4 Wondel, Marcel 155,42  Ford Capri 85,71 4 89,71 
5 Wolf, Dirk 154,01  Opel Ascona A 80,95 5 85,95 
6 Eifler, Hans-Jürgen 153,18  Nissan Skyline 76,19 5 81,19 
7 Reuter, Horst 153,17  Alfa Romeo GTA 71,43 5 76,43 
8 Hartmann, Peter 150,18  Alfa Romeo GTA 66,67 5 71,67 
9 Lehmler, Marcus 147,35  Ford Capri 61,90 3 64,90 
10 Schaffland, Ralf 145,10  Autobianchi A112 57,14 5 62,14 
11 Schöler, Uwe 144,38  Mazda Savanna GTS 52,38 5 57,38 
12 Uebach, Claus 144,28  Ford Capri 47,62 5 52,62 
13 Schaffland, Jan 142,16  Ford Capri 42,86 5 47,86 
14 Gürtzgen, Jan 142,15  Ford Escort 38,10 5 43,10 
15 Gürtzgen, Friedhelm 142,14  BMW 3,0 CSL 33,33 5 38,33 
16 Fischer, Patrick 140,16  BMW 3,0 CSL 28,57 5 33,57 
17 Fischer, Jörg 138,46  Nissan 160J 23,81 5 28,81 
18 Sommer, Dieter 136,54  BMW 3,5 CSL 19,05 5 24,05 
19 Ortmann, Michael 136,13  Ford Capri 14,29 5 19,29 
20 Hütwohl, Ulrich 126,14  Ford Capri 9,52 4 13,52 
21 Knuth, Frank 123,00  Nissan Skyline 4,76 5 9,76 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander 160,47  Ferrari 365 GTB4 Dayt. 100,00 5 105,00 
2 Wolf, Dirk 159,52  Ferrari 512 BB 95,00 5 100,00 
3 Rodenberg, Hansi 159,48  Chevrolet Corvette 90,00 4 94,00 
4 Hartmann, Peter 159,15  Porsche 934 85,00 5 90,00 
5 Wondel, Marcel 158,50  BMW M1 80,00 5 85,00 
  Martini, Günter 156,20  Dodge Charger  3 3,00 
6 Gürtzgen, Jan 155,25  BMW M1  75,00 5 80,00 
7 Reuter, Horst 153,15  Renault Alpine A110 70,00 5 75,00 
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8 Lehmler, Marcus 152,54  Porsche 934 65,00 5 70,00 
9 Fischer, Patrick 149,54  BMW M1 60,00 5 65,00 
10 Gürtzgen, Friedhelm 148,54  De Tomaso Pantera 55,00 5 60,00 
11 Schöler, Uwe 148,41  Chevrolet Corvette 50,00 5 55,00 
12 Uebach, Claus 148,39  Porsche 934 45,00 5 50,00 
13 Schaffland, Jan 148,31  Porsche 934 40,00 5 45,00 
14 Knuth, Frank 148,18  BMW M1 35,00 5 40,00 
15 Eifler, Hans-Jürgen 146,36  BMW M1 30,00 5 35,00 
16 Schaffland, Ralf 145,45  BMW M1 25,00 5 30,00 
17 Hütwohl, Ulrich 139,52  Porsche 934 20,00 5 25,00 
18 Ortmann, Michael 137,44  BMW M1 15,00 5 20,00 
19 Fischer, Jörg 136,15  BMW M1 10,00 5 15,00 
20 Sommer, Dieter 131,18  Porsche 914/6 5,00 5 10,00 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander 162,17  Ferrari 365GT4 BB 100,00 5 105,00 
2 Hartmann, Peter 160,27  De Tomaso Pantera 95,24 5 100,24 
3 Rodenberg, Hansi 159,21  Nissan Bluebird 90,48 5 95,48 
4 Wondel, Marcel 158,15  Toyota Celica 85,71 5 90,71 
5 Martini, Günter 156,46  Nissan Skyline 80,95 5 85,95 
6 Lehmler, Marcus 156,05  Porsche 935/78 76,19 5 81,19 
7 Gürtzgen, Jan 155,30  Ferrari 365 GT4 BB 71,43 5 76,43 
8 Reuter, Horst 154,24  BMW 320  66,67 5 71,67 
9 Wolf, Dirk 152,12  Nissan Skyline 61,90 5 66,90 
10 Uebach, Claus 151,23  Porsche 935 57,14 5 62,14 
11 Gürtzgen, Friedhelm 150,22  Lancia Stratos 52,38 5 57,38 
12 Schaffland, Ralf 150,18  Ford Capri 47,62 5 52,62 
13 Eifler, Hans-Jürgen 149,47  Ford Capri 42,86 5 47,86 
14 Schaffland, Jan 149,39  Ferrari 365GT4 BB 38,10 5 43,10 
15 Schöler, Uwe 149,06  Porsche 935 33,33 5 38,33 
16 Sommer, Dieter 144,15  BMW 3,5 CSL 28,57 5 33,57 
17 Hütwohl, Ulrich 143,40  Ford Capri 23,81 5 28,81 
18 Knuth, Frank 142,16  Ford Capri 19,05 5 24,05 
19 Fischer, Jörg 138,46  Ford Capri 14,29 5 19,29 
20 Fischer, Patrick 132,44  Ford Capri 9,52 5 14,52 
21 Ortmann, Michael 123,18  Toyota 2000GT 4,76 5 9,76 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 158,50  BMW M1 100,00 5 105,00 
2 Gürtzgen, Jan 155,25  BMW M1 87,50 8 95,50 
3 Fischer, Patrick 149,54  BMW M1 75,00 5 80,00 
4 Knuth, Frank 148,18  BMW M1 62,50 8 70,50 
5 Eifler, Hans-Jürgen 146,36  BMW M1 50,00 8 58,00 
6 Schaffland, Ralf 145,45  BMW M1 37,50 8 45,50 
7 Ortmann, Michael 137,44  BMW M1 25,00 8 33,00 
8 Fischer, Jörg 136,15  BMW M1 12,50 8 20,50  
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1.2 Lauf in Siegen,  Scuderia Wittgenstein  -  22. März 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Uebach, Claus 127,42  Porsche 934   1   
2 Schöler, Uwe 127,08  Chevrolet Corvette   2   
3 Wolf, Dirk  125,25  Ferrari 512   3   
  Ortmann, Alexander  125,25  Ford Capri     1 
5 Strässer, Thomas 125,24  Lancia Beta Montecarlo    2 
6 Schaffland, Ralf  124,98  Autobianchi A112 1     
7 Hütwohl, Ulrich 124,60  Ford Capri      3 
8 Drevermann, Uwe  124,46  Chevrolet Camaro   4   
9 Uebach, Claus 124,22  Ford Capri  2     
10 Hämmerling, Bernd 124,08  Chevrolet Corvette     4 
11 Leben, Andreas 123,76  Toyota Celica     5 
12 Hütwohl, Ulrich 123,63  Porsche 934   5   
13 Ortmann, Alexander  122,79  BMW M1   6   
14 Hartmann, Peter 122,77  Porsche 934   7   
  Strässer, Thomas 122,77  BMW M1   7   
  Hartmann, Peter 122,77  De Tomaso Pantera     6 
17 Schöler, Uwe 122,75  Ford Capri     7 
18 Sommer, Dieter 122,61  BMW 3,5 CSL     8 
19 Drevermann, Uwe  121,85  Chevrolet Camaro 3     
20 Hütwohl, Ulrich 121,84  BMW 3,5 CSL 4     
21 Rodenberg, Hansi  121,22  Chevrolet Corvette   9   
22 Sommer, Dieter 121,01  Porsche 914/6   10   
23 Wolf, Dirk  120,97  Ferrari 365 GTB4 BB     9 
24 Schaffland, Jan  120,95  Porsche 934   11   
25 Martini, Günter  120,74  Porsche 944 turbo Cup   12   
26 Schöler, Uwe 120,63  Mazda Savanna GTS 5     
27 Drevermann, Uwe  120,36  Ford Capri     10 
28 Schaffland, Ralf  120,10  BMW M1     11 
29 Schaffland, Jan  120,09  Porsche 935/77     12 
30 Leben, Andreas 120,00  Porsche 934   13   
31 Eifler, Hans-Jürgen  119,74  BMW M1   14   
  Hämmerling, Bernd 119,74  BMW M1   14   
33 Martini, Günter 119,67  Ford Mustang 6     
34 Fuhlrott, Hagen 119,51  Porsche 914/6   16   
35 Martini, Günter  119,16  Lotus Europa     13 
36 Ortmann, Michael  118,96  Nissan Silvia     14 
37 Eifler, Hans-Jürgen  118,71  Nissan Skyline 7     
38 Leben, Andreas 118,31  BMW 635 CSi 8     
39 Schaffland, Jan 118,27  VW Golf 9     
40 Strässer, Thomas 117,45  BMW 635 CSi 10     
41 Schöler, Matthias 117,37  Ford Capri 11     
42 Müller, André 116,99  BMW M1   17   
43 Knuth, Frank  116,77  BMW M1   18   
44 Hartmann, Peter 116,71  Alfa Romeo GTA 12     
45 Wolf, Dirk  116,69  Ford Capri 13     
46 Müller, André 116,42  BMW 320     15 
47 Sommer, Dieter 115,65  BMW 3,5 CSL 14     
48 Rodenberg, Hansi  115,60  Nissan Skyline GTR     16 
49 Knuth, Frank  115,37  Nissan Skyline 15     
50 Schaffland, Ralf  115,13  BMW M1   19    
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Knuth, Frank  114,98  Ford Capri     17 
52 Fischer, Jörg 114,97  Ford Capri     18 
53 Schöler, Matthias 114,52  BMW M1    20   
54 Rodenberg, Hansi  114,40  Chevrolet Monza 16     
55 Fuhlrott, Hagen 114,37  Ford Capri     19 
56 Ortmann, Michael  114,16  Ford Capri  17     
57 Ortmann, Alexander  114,13  Ford Capri 18     
58 Luther, Fabian 113,73  BMW 320     20 
59 Hämmerling, Bernd 112,95  BMW 2002 19     
60 Lehmler, Marcus 112,18  Porsche 934   21   
61 Güse, Klaus 112,10  BMW M1   22   
62 Hunder, Daniel 111,92  Mazda RX7   23   
63 Fuhlrott, Kerstin 111,61  Porsche 914/6   24   
64 Fischer, Jörg 111,43  BMW M1   25   
65 Güse, Klaus 111,41  BMW 320     21 
66 Luther, Alrik 111,40  BMW 320     22 
67 Uebach, Claus 110,84  Ford Mustang GTP     23 
68 Lehmler, Marcus 110,66  Porsche 935/78     24 
69 Hunder, Daniel 110,62  Ford Capri 20     
70 Fuhlrott, Kerstin 108,28  Ford Capri     25 
71 Hunder, Daniel 107,99  Ford Capri     26 
72 Lehmler, Marcus 107,97  Ford Capri 21     
73 Luther, Alrik 105,99  Dodge Challenger   26   
74 Müller, André 104,40  VW Golf 22     
75 Luther, Fabian 104,19  Fiat Abarth 1000 TC 23     
76 Fuhlrott, Hagen 103,55  Alfa 2000 GTam 24     
77 Schöler, Matthias 101,02  Porsche 935/78     27 
78 Luther, Alrik 97,48  Fiat Abarth 1000 TC 25     
79 Fuhlrott, Kerstin 97,05  Alfa 2000 GTam 26     
80 Güse, Klaus 96,32  VW Golf 27     
81 Luther, Fabian 96,02  Dodge Challenger   27   
82 Fischer, Jörg 91,41  Nissan 160J 28     
83 Ortmann, Michael  84,31  BMW M1   28   
84 Eifler, Hans-Jürgen  0,45  Ford Capri     28 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Schaffland, Ralf  124,98  Autobianchi A112 100,00 5 105,00 
2 Uebach, Claus 124,22  Ford Capri 95,00 5 100,00 
  Drevermann, Uwe  121,85  Chevrolet Camaro     
3 Hütwohl, Ulrich 121,84  BMW 3,5 CSL 90,00 5 95,00 
4 Schöler, Uwe 120,63  Mazda Savanna GTS 85,00 5 90,00 
5 Martini, Günter 119,67  Ford Mustang 80,00 5 85,00 
6 Eifler, Hans-Jürgen  118,71  Nissan Skyline 75,00 5 80,00 
7 Leben, Andreas 118,31  BMW 635 CSi 70,00 5 75,00 
8 Schaffland, Jan 118,27  VW Golf 65,00 5 70,00 
9 Strässer, Thomas 117,45  BMW 635 CSi 60,00 5 65,00 
10 Schöler, Matthias 117,37  Ford Capri 55,00 5 60,00 
11 Hartmann, Peter 116,71  Alfa Romeo GTA 50,00 5 55,00 
12 Wolf, Dirk  116,69  Ford Capri 45,00 5 50,00 
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13 Sommer, Dieter 115,65  BMW 3,5 CSL 40,00 5 45,00 
14 Knuth, Frank  115,37  Nissan Skyline 35,00 5 40,00 
15 Rodenberg, Hansi  114,40  Chevrolet Monza 30,00 5 35,00 
16 Ortmann, Michael  114,16  Ford Capri 25,00 5 30,00 
17 Ortmann, Alexander  114,13  Ford Capri 20,00 5 25,00 
18 Hämmerling, Bernd 112,95  BMW 2002 15,00 5 20,00 
  Hunder, Daniel 110,62  Ford Capri     
19 Lehmler, Marcus 107,97  Ford Capri 10,00 5 15,00 
  Müller, André 104,40  VW Golf     
  Luther, Fabian 104,19  Fiat Abarth 1000 TC     
  Fuhlrott, Hagen 103,55  Alfa 2000 GTam     
  Luther, Alrik 97,48  Fiat Abarth 1000 TC     
  Fuhlrott, Kerstin 97,05  Alfa 2000 GTam     
  Güse, Klaus 96,32  VW Golf     
20 Fischer, Jörg 91,41  Nissan 160J 5,00 5 10,00 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Uebach, Claus 127,42  Porsche 934 100,00 5 105,00 
2 Schöler, Uwe 127,08  Chevrolet Corvette 95,00 5 100,00 
3 Wolf, Dirk  125,25  Ferrari 512  90,00 5 95,00 
  Drevermann, Uwe  124,46  Chevrolet Camaro    
4 Hütwohl, Ulrich 123,63  Porsche 934 85,00 5 90,00 
5 Ortmann, Alexander  122,79  BMW M1 80,00 5 85,00 
6 Hartmann, Peter 122,77  Porsche 934 75,00 5 80,00 
6 Strässer, Thomas 122,77  BMW M1 75,00 5 80,00 
8 Rodenberg, Hansi  121,22  Chevrolet Corvette 65,00 5 70,00 
9 Sommer, Dieter 121,01  Porsche 914/6 60,00 5 65,00 
10 Schaffland, Jan  120,95  Porsche 934 55,00 5 60,00 
11 Martini, Günter  120,74  Porsche 944 turbo Cup 50,00 5 55,00 
12 Leben, Andreas 120,00  Porsche 934 45,00 5 50,00 
13 Eifler, Hans-Jürgen  119,74  BMW M1 40,00 5 45,00 
13 Hämmerling, Bernd 119,74  BMW M1 40,00 5 45,00 
  Fuhlrott, Hagen 119,51  Porsche 914/6    
  Müller, André 116,99  BMW M1     
15 Knuth, Frank  116,77  BMW M1  30,00 5 35,00 
16 Schaffland, Ralf  115,13  BMW M1 25,00 5 30,00 
17 Schöler, Matthias 114,52  BMW M1 20,00 5 25,00 
18 Lehmler, Marcus 112,18  Porsche 934 15,00 5 20,00 
  Güse, Klaus 112,10  BMW M1    
  Hunder, Daniel 111,92  Mazda RX7    
  Fuhlrott, Kerstin 111,61  Porsche 914/6    
19 Fischer, Jörg 111,43  BMW M1 10,00 5 15,00 
  Luther, Alrik 105,99  Dodge Challenger    
  Luther, Fabian 96,02  Dodge Challenger    
20 Ortmann, Michael  84,31  BMW M1 5,00 5 10,00 
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Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander  125,25  Ford Capri 100,00 5 105,00 
2 Strässer, Thomas 125,24  Lancia Beta Montecarlo 95,00 5 100,00 
3 Hütwohl, Ulrich 124,60  Ford Capri 90,00 5 95,00 
4 Hämmerling, Bernd 124,08  Chevrolet Corvette 85,00 5 90,00 
5 Leben, Andreas 123,76  Toyota Celica 80,00 5 85,00 
6 Hartmann, Peter 122,77  De Tomaso Pantera 75,00 5 80,00 
7 Schöler, Uwe 122,75  Ford Capri 70,00 5 75,00 
8 Sommer, Dieter 122,61  BMW 3,5 CSL 65,00 5 70,00 
9 Wolf, Dirk  120,97  Ferrari 365 GTB4 BB 60,00 5 65,00 
  Drevermann, Uwe  120,36  Ford Capri    
10 Schaffland, Ralf  120,10  BMW M1 55,00 5 60,00 
11 Schaffland, Jan  120,09  Porsche 935/77 50,00 5 55,00 
12 Martini, Günter  119,16  Lotus Europa 45,00 5 50,00 
13 Ortmann, Michael  118,96  Nissan Silvia 40,00 5 45,00 
  Müller, André 116,42  BMW 320    
14 Rodenberg, Hansi  115,60  Nissan Skyline GTR 35,00 5 40,00 
15 Knuth, Frank  114,98  Ford Capri 30,00 5 35,00 
16 Fischer, Jörg 114,97  Ford Capri 25,00 5 30,00 
  Fuhlrott, Hagen 114,37  Ford Capri    
  Luther, Fabian 113,73  BMW 320    
  Güse, Klaus 111,41  BMW 320    
  Luther, Alrik 111,40  BMW 320    
17 Uebach, Claus 110,84  Ford Mustang GTP 20,00 5 25,00 
18 Lehmler, Marcus 110,66  Porsche 935/78 15,00 5 20,00 
  Fuhlrott, Kerstin 108,28  Ford Capri    
  Hunder, Daniel 107,99  Ford Capri    
19 Schöler, Matthias 101,02  Porsche 935/78 10,00 5 15,00 
20 Eifler, Hans-Jürgen  0,45  Ford Capri 5,00 5 10,00 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander  122,79  BMW M1  100,00 8 108,00 
2 Strässer, Thomas 122,77  BMW M1  90,00 5 95,00 
3 Eifler, Hans-Jürgen  119,74  BMW M1  80,00 8 88,00 
3 Hämmerling, Bernd 119,74  BMW M1  80,00 5 85,00 
  Müller, André 116,99  BMW M1     
5 Knuth, Frank  116,77  BMW M1  60,00 8 68,00 
6 Schaffland, Ralf  115,13  BMW M1  50,00 8 58,00 
7 Schöler, Matthias 114,52  BMW M1  40,00 8 48,00 
  Güse, Klaus 112,10  BMW M1     
9 Fischer, Jörg 111,43  BMW M1  20,00 8 28,00 
10 Ortmann, Michael  84,31  BMW M1  10,00 8 18,00 
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1.3 Lauf in Kottenheim,  Michael Ortmann  -  24. Mai 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Spicker, Thomas 141,46  Ford Capri      1 
2 Wondel, Marcel 140,90  Toyota Celica     2 
3 Spicker, Thomas 140,47  Nissan 160J 1     
4 Bolz, Stephan 139,01  BMW M1   1   
5 Fischer, Patrick 137,29  Toyota Celica     3 
6 Bolz, Werner 137,28  BMW M1   2   
7 Ortmann, Alexander 137,09  Ford Capri     4 
8 Zingel, Uwe 136,70  Toyota Celica     5 
9 Strässer, Thomas 136,63  BMW M1    3   
10 Christians, Ralf 136,45  Toyota Celica     6 
11 Wondel, Marcel 136,31  BMW M1    4   
12 Bolz, Stephan 135,74  BMW 320      7 
13 Rodenberg, Hansi 135,56  Chevrolet Corvette   5   
14 Hartmann, Peter 135,47  De Tomaso Pantera     8 
15 Ortmann, Alexander 135,46  BMW M1    6   
16 Ortmann, Michael 134,33  Ferrari 365 GT4 BB     9 
17 Wolf, Dirk 134,12  Ferrari 365 GT4 BB     10 
18 Roggendorf, Heinz 134,02  Chevrolet Camaro   7   
19 Bolz, Werner 133,97  Mazda RX7     11 
20 Rodenberg, Hansi 133,71  BMW 320      12 
21 Strässer, Thomas 133,70  Lancia Beta Montecarlo   13 
22 Eifler, Hans-Jürgen 133,32  BMW 320      14 
23 Hartmann, Peter 133,05  Porsche 934   8   
24 Hunder, Daniel 132,43  Mazda RX7   9   
25 Zingel, Uwe 132,39  Chevrolet Camaro   10   
26 Wondel, Marcel 131,72  Ford Capri  2     
27 Christians, Ralf 131,29  BMW M1    11   
28 Eifler, Hans-Jürgen 131,03  BMW M1    12   
29 Wolf, Dirk 130,89  Ferrari 512    13   
30 Martini, Günter 130,85  Lotus Elan       15 
31 Schaffland, Jan 130,67  Ferrari 365 GT4 BB     16 
32 Schaffland, Ralf 130,47  Ford Capri      17 
33 Hunder, Daniel 130,45  Ford Capri      18 
34 Ortmann, Alexander 130,28  Nissan 160J 3     
35 Eifler, Hans-Jürgen 130,26  Nissan Skyline 4     
36 Fischer, Patrick 129,89  Nissan 160J 5     
37 Knuth, Frank 129,70  BMW 320      19 
38 Wolf, Dirk 129,30  Ford Capri  6     
39 Roggendorf, Heinz 129,27  Ford Capri      20 
40 Christians, Ralf 128,92  Ford Capri  7     
41 Schaffland, Ralf 128,62  BMW M1    14   
42 Schaffland, Jan 128,29  BMW M1    15   
43 Fischer, Patrick 128,09  Ford Mustang   16   
44 Bolz, Stephan 128,08  BMW 3,5 CSL 8     
45 Zingel, Uwe 127,99  Ford Capri  9     
46 Knuth, Frank 127,89  BMW M1    17   
47 Martini, Günter 127,86  Chevrolet Camaro 10     
48 Bolz, Werner 127,46  BMW 2002  11     
49 Lehmler, Marcus 127,20  Porsche 935/78     21 
50 Hunder, Daniel 126,68  Ford Capri  12     
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51 Hartmann, Peter 126,58  Alfa Romeo GTA 13     
52 Knuth, Frank 126,29  Nissan Skyline 14     
53 Fischer, Jörg 124,43  Ford Capri      22 
54 Lehmler, Marcus 123,90  Porsche 934   18   
55 Roggendorf, Heinz 123,57  Nissan 180  15     
56 Schaffland, Jan 121,90  Ford Capri  16     
57 Fischer, Jörg 121,49  BMW M1    19   
58 Sommer, Dieter 121,26  Porsche 934   20   
59 Keller, Markus 120,91  BMW M1    21   
60 Sommer, Dieter 120,35  BMW 3,5 CSL     23 
61 Geilen, Sven 120,29  BMW M1    22   
62 Rodenberg, Hansi 120,28  Alfa Romeo GTA 17     
63 Keller, Markus 119,69  Ford Capri      24 
64 Lehmler, Marcus 119,32  Ford Capri  18     
65 Hütwohl, Ulrich 118,65  Ford Capri      25 
66 Martini, Günter 117,72  Lancia 037    23   
67 Hütwohl, Ulrich 117,68  Porsche 934   24   
68 Geilen, Sven 115,84  BMW 2002  19     
69 Fischer, Jörg 115,26  BMW 635 CSi 20     
70 Keller, Markus 114,45  Ford Capri  21     
71 Sommer, Dieter 114,27  BMW 635 CSi 22     
72 Hohaus, Marc 113,26  BMW M1    25   
73 Hütwohl, Ulrich 108,07  BMW 635 CSi 23     
74 Hohaus, Marc 101,62  BMW 320      26 
75 Hohaus, Marc 100,84  BMW 3,0 CSL 24     
76 Schaffland, Ralf 72,00  BMW 3,5 CSL 25     
77 Strässer, Thomas 54,00  BMW 635 CSi 26     
78 Ortmann, Michael 22,00  BMW M1    26   
79 Ortmann, Michael 0,00  Ford Capri  27     
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
  Spicker, Thomas 140,47  Nissan 160J   5 5,00 
1 Wondel, Marcel 131,72  Ford Capri 100,00 5 105,00 
2 Ortmann, Alexander 130,28  Nissan 160J 95,45 5 100,45 
3 Eifler, Hans-Jürgen 130,26  Nissan Skyline 90,91 5 95,91 
4 Fischer, Patrick 129,89  Nissan 160J 86,36 4 90,36 
5 Wolf, Dirk 129,30  Ford Capri 81,82 5 86,82 
6 Christians, Ralf 128,92  Ford Capri 77,27 5 82,27 
7 Bolz, Stephan 128,08  BMW 3,5 CSL 72,73 5 77,73 
8 Zingel, Uwe 127,99  Ford Capri  68,18 4 72,18 
9 Martini, Günter 127,86  Chevrolet Camaro 63,64 4 67,64 
10 Bolz, Werner 127,46  BMW 2002  59,09 5 64,09 
  Hunder, Daniel 126,68  Ford Capri    2 2,00 
11 Hartmann, Peter 126,58  Alfa Romeo GTA 54,55 5 59,55 
12 Knuth, Frank 126,29  Nissan Skyline 50,00 5 55,00 
  Roggendorf, Heinz 123,57  Nissan 180    4 4,00 
13 Schaffland, Jan 121,90  Ford Capri  45,45 5 50,45 
14 Rodenberg, Hansi 120,28  Alfa Romeo GTA 40,91 3 43,91 
15 Lehmler, Marcus 119,32  Ford Capri  36,36 3 39,36 
  Geilen, Sven 115,84  BMW 2002    5 5,00 
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16 Fischer, Jörg 115,26  BMW 635 CSi 31,82 5 36,82 
  Keller, Markus 114,45  Ford Capri    5 5,00 
17 Sommer, Dieter 114,27  BMW 635 CSi 27,27 5 32,27 
18 Hütwohl, Ulrich 108,07  BMW 635 CSi 22,73 5 27,73 
19 Hohaus, Marc 100,84  BMW 3,0 CSL 18,18 4 22,18 
20 Schaffland, Ralf 72,00  BMW 3,5 CSL 13,64 5 18,64 
21 Strässer, Thomas 54,00  BMW 635 CSi 9,09 5 14,09 
22 Ortmann, Michael 0,00  Ford Capri  4,55 5 9,55 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Bolz, Stephan 139,01  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Werner 137,28  BMW M1  95,45 5 100,45 
3 Strässer, Thomas 136,63  BMW M1  90,91 5 95,91 
4 Wondel, Marcel 136,31  BMW M1  86,36 5 91,36 
5 Rodenberg, Hansi 135,56  Chevrolet Corvette 81,82 5 86,82 
6 Ortmann, Alexander 135,46  BMW M1  77,27 5 82,27 
  Roggendorf, Heinz 134,02  Chevrolet Camaro   5 5,00 
7 Hartmann, Peter 133,05  Porsche 934 72,73 5 77,73 
  Hunder, Daniel 132,43  Mazda RX7   5 5,00 
8 Zingel, Uwe 132,39  Chevrolet Camaro 68,18 5 73,18 
9 Christians, Ralf 131,29  BMW M1  63,64 5 68,64 
10 Eifler, Hans-Jürgen 131,03  BMW M1  59,09 5 64,09 
11 Wolf, Dirk 130,89  Ferrari 512  54,55 5 59,55 
12 Schaffland, Ralf 128,62  BMW M1  50,00 5 55,00 
13 Schaffland, Jan 128,29  BMW M1  45,45 5 50,45 
14 Fischer, Patrick 128,09  Ford Mustang 40,91 3 43,91 
15 Knuth, Frank 127,89  BMW M1  36,36 5 41,36 
16 Lehmler, Marcus 123,90  Porsche 934 31,82 4 35,82 
17 Fischer, Jörg 121,49  BMW M1  27,27 5 32,27 
18 Sommer, Dieter 121,26  Porsche 934 22,73 5 27,73 
  Keller, Markus 120,91  BMW M1    3 3,00 
  Geilen, Sven 120,29  BMW M1    3 3,00 
19 Martini, Günter 117,72  Lancia 037  18,18 5 23,18 
20 Hütwohl, Ulrich 117,68  Porsche 934 13,64 5 18,64 
21 Hohaus, Marc 113,26  BMW M1  9,09 4 13,09 
22 Ortmann, Michael 22,00  BMW M1  4,55 5 9,55 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
  Spicker, Thomas 141,46  Ford Capri    5 5,00 
1 Wondel, Marcel 140,90  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
2 Fischer, Patrick 137,29  Toyota Celica 95,45 2 97,45 
3 Ortmann, Alexander 137,09  Ford Capri  90,91 5 95,91 
4 Zingel, Uwe 136,70  Toyota Celica 86,36 5 91,36 
5 Christians, Ralf 136,45  Toyota Celica 81,82 5 86,82 
6 Bolz, Stephan 135,74  BMW 320  77,27 5 82,27 
7 Hartmann, Peter 135,47  De Tomaso Pantera 72,73 5 77,73 
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8 Ortmann, Michael 134,33  Ferrari 365 GT4 BB 68,18 5 73,18 
9 Wolf, Dirk 134,12  Ferrari 365 GT4 BB 63,64 5 68,64 
10 Bolz, Werner 133,97  Mazda RX7 59,09 5 64,09 
11 Rodenberg, Hansi 133,71  BMW 320  54,55 5 59,55 
12 Strässer, Thomas 133,70  Lancia Beta Montecarlo 50,00 5 55,00 
13 Eifler, Hans-Jürgen 133,32  BMW 320  45,45 5 50,45 
14 Martini, Günter 130,85  Lotus   40,91 5 45,91 
15 Schaffland, Jan 130,67  Ferrari 365 GT4 BB 36,36 5 41,36 
16 Schaffland, Ralf 130,47  Ford Capri  31,82 5 36,82 
  Hunder, Daniel 130,45  Ford Capri    5 5,00 
17 Knuth, Frank 129,70  BMW 320  27,27 5 32,27 
  Roggendorf, Heinz 129,27  Ford Capri    5 5,00 
18 Lehmler, Marcus 127,20  Porsche 935/78 22,73 4 26,73 
19 Fischer, Jörg 124,43  Ford Capri  18,18 5 23,18 
20 Sommer, Dieter 120,35  BMW 3,5 CSL 13,64 5 18,64 
  Keller, Markus 119,69  Ford Capri    4 4,00 
21 Hütwohl, Ulrich 118,65  Ford Capri  9,09 5 14,09 
22 Hohaus, Marc 101,62  BMW 320  4,55 5 9,55 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Bolz, Stephan 139,01  BMW M1 100,00 8 108,00 
2 Bolz, Werner 137,28  BMW M1  91,67 8 99,67 
3 Strässer, Thomas 136,63  BMW M1  83,33 5 88,33 
4 Wondel, Marcel 136,31  BMW M1  75,00 8 83,00 
5 Ortmann, Alexander 135,46  BMW M1  66,67 5 71,67 
6 Christians, Ralf 131,29  BMW M1  58,33 8 66,33 
7 Eifler, Hans-Jürgen 131,03  BMW M1  50,00 8 58,00 
8 Schaffland, Ralf 128,62  BMW M1  41,67 8 49,67 
9 Schaffland, Jan 128,29  BMW M1  33,33 8 41,33 
10 Knuth, Frank 127,89  BMW M1  25,00 8 33,00 
11 Fischer, Jörg 121,49  BMW M1  16,67 8 24,67 
  Keller, Markus 120,91  BMW M1    8 8,00 
  Geilen, Sven 120,29  BMW M1    8 8,00 
  Hohaus, Marc 113,26  BMW M1    8 8,00 
12 Ortmann, Michael 22,00  BMW M1  8,33 8 16,33 
 
 
 



 Gruppe 2, 4 und 5  -  Ergebnisse Saison 2003   

 Stand 20. Dezember 2003 Seite 13 / 40 

 
1.4 Lauf in Duisburg,  Rennpiste  -  13. September 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Wondel, Marcel 121,84  Toyota Celica     1 
2 Christians, Ralf 121,12  Toyota Celica     2 
3 Wondel, Marcel 118,54  BMW M1   1   
4 Christians, Ralf 117,96  BMW M1    2   
5 Ortmann, Alexander 117,35  BMW M1    3   
6 Bolz, Werner 117,28  Mazda RX7     3 
7 Schaffland, Ralf 116,99  Ferrari 365 GT4 BB     4 
8 Bolz, Stephan 116,28  BMW M1    4   
9 Fischer, Patrick 116,28  Toyota Celica     5 
10 Reich, Thomas 115,79  Toyota Celica     6 
11 Fischmann, André 115,36  Toyota Celica     7 
12 Bolz, Werner 115,31  BMW M1    5   
13 Ortmann, Alexander 115,28  Toyota Celica     8 
14 Fischer, Patrick 114,37  BMW M1    6   
15 Schaffland, Jan 114,36  Ferrari 365 GT4 BB     9 
16 Fischmann, André 114,08  BMW M1    7   
17 Nowicki, Jan 113,56  Toyota Celica     10 
18 Reich, Thomas 113,35  BMW M1    8   
19 Nowicki, Jan 113,28  BMW M1    9   
20 Schaffland, Ralf 113,28  BMW M1    10   
21 Knuth, Frank 113,12  BMW 320      11 
22 Bolz, Stephan 112,86  BMW 635 CSi 1     
23 Bolz, Stephan 112,64  BMW 320      12 
24 Eifler, Hans-Jürgen 112,20  BMW 320      13 
25 Wondel, Marcel 112,11  Ford Capri  2     
26 Knuth, Frank 111,52  BMW M1    11   
27 Rodenberg, Hansi 111,47  Chevrolet Corvette   12   
28 Eidecker, Ronald 111,31  Ford Capri      14 
29 Kissel, Pascal 111,30  Renault Alpine A110   13   
30 Nowicki, Jan 111,14  BMW 3,5 CSL 3     
31 Eifler, Hans-Jürgen 111,12  Nissan Skyline 4     
32 Eifler, Hans-Jürgen 110,84  BMW M1    14   
33 Bolz, Werner 110,75  BMW 2002  5     
34 Bielefeld, Uwe 110,51  Porsche 934   15   
35 Fischer, Patrick 110,36  BMW 3,0 CSL 6     
36 Wolf, Dirk 110,30  Chevrolet Corvette   16   
37 Ortmann, Alexander 110,12  Nissan 160J 7     
38 Wolf, Dirk 109,83  Ferrari 365 GT4 BB     15 
39 Schaffland, Jan 109,77  BMW M1    17   
40 Uebach, Claus 109,54  Ford Capri      16 
41 Sommer, Dieter 109,11  Toyota 2000GT     17 
42 Christians, Ralf 108,69  Ford Capri  8     
43 Haushalter, Dirk 108,33  Ford Capri      18 
44 Rodenberg, Hansi 107,79  BMW 320      19 
45 Schaffland, Ralf 107,30  BMW 3,5 CSL 9     
46 Uebach, Claus 107,30  BMW M1    18   
47 Feller, Andreas 107,10  Ford Capri      20 
48 Knuth, Frank 106,38  Nissan Skyline 10     
49 Fischer, Jörg 106,11  VW Käfer  11     
50 Reich, Thomas 105,51  Alfa Romeo GTA 12     
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51 Sommer, Dieter 105,47  Porsche 911 RSR   19   
52 Eidecker, Ronald 105,36  Kaman Ghia 13     
53 Fischer, Jörg 105,11  Ferrari 365 GTB4 Dayt.  20   
54 Fischer, Jörg 104,90  BMW 320      21 
55 Sommer, Dieter 104,76  BMW 635 CSi 14     
56 Wolf, Dirk 103,77  Ford Capri  15     
57 Haushalter, Dirk 103,49  Ford Capri  16     
58 Bielefeld, Uwe 103,47  Ford Capri      22 
59 Uebach, Claus 103,27  Ford Capri  17     
60 Lehmler, Marcus 102,11  Porsche 935/78     23 
61 Kissel, Pascal 101,76  Lancia Stratos     24 
62 Hohaus, Mark 101,39  BMW 320      25 
63 Lehmler, Marcus 100,44  Porsche 934   21   
64 Bielefeld, Uwe 100,39  Ford Capri  18     
65 Rodenberg, Hansi 99,75  Alfa Romeo GTA 19     
66 Eidecker, Ronald 98,75  Porsche 914/6   22   
67 Fischmann, André 98,07  Alfa Romeo GTA 20     
68 Feller, Andreas 96,83  BMW M1    23   
69 Hohaus, Mark 96,11  Nissan 160J 21     
70 Feller, Andreas 94,12  Ford Capri  22     
71 Lehmler, Marcus 92,09  Ford Capri  23     
72 Schaffland, Jan 89,36  Ford Capri  24     
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Bolz, Stephan 112,86  BMW 635 CSi  100,00 5 105,00 
2 Wondel, Marcel 112,11  Ford Capri  94,12 5 99,12 
  Nowicki, Jan 111,14  BMW 3,5 CSL   5 5,00 
3 Eifler, Hans-Jürgen 111,12  Nissan Skyline 88,24 5 93,24 
4 Bolz, Werner 110,75  BMW 2002  82,35 5 87,35 
5 Fischer, Patrick 110,36  BMW 3,0 CSL 76,47 5 81,47 
6 Ortmann, Alexander 110,12  Nissan 160J 70,59 5 75,59 
7 Christians, Ralf 108,69  Ford Capri  64,71 5 69,71 
8 Schaffland, Ralf 107,30  BMW 3,5 CSL 58,82 5 63,82 
9 Knuth, Frank 106,38  Nissan Skyline 52,94 5 57,94 
10 Fischer, Jörg 106,11  VW Käfer  47,06 5 52,06 
  Reich, Thomas 105,51  Alfa Romeo GTA   4 4,00 
  Eidecker, Ronald 105,36  Kaman Ghia   5 5,00 
11 Sommer, Dieter 104,76  BMW 635 CSi 41,18 5 46,18 
12 Wolf, Dirk 103,77  Ford Capri  35,29 5 40,29 
  Haushalter, Dirk 103,49  Ford Capri    3 3,00 
13 Uebach, Claus 103,27  Ford Capri  29,41 5 34,41 
  Bielefeld, Uwe 100,39  Ford Capri    5 5,00 
14 Rodenberg, Hansi 99,75  Alfa Romeo GTA 23,53 3 26,53 
  Fischmann, André 98,07  Alfa Romeo GTA   3 3,00 
15 Hohaus, Mark 96,11  Nissan 160J 17,65 1 18,65 
  Feller, Andreas 94,12  Ford Capri    5 5,00 
16 Lehmler, Marcus 92,09  Ford Capri  11,76 3 14,76 
17 Schaffland, Jan 89,36  Ford Capri  5,88 5 10,88 
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Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 118,54  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 117,96  BMW M1  93,75 5 98,75 
3 Ortmann, Alexander 117,35  BMW M1  87,50 5 92,50 
4 Bolz, Stephan 116,28  BMW M1  81,25 5 86,25 
5 Bolz, Werner 115,31  BMW M1  75,00 5 80,00 
6 Fischer, Patrick 114,37  BMW M1  68,75 5 73,75 
  Fischmann, André 114,08  BMW M1    5 5,00 
  Reich, Thomas 113,35  BMW M1    5 5,00 
  Nowicki, Jan 113,28  BMW M1    5 5,00 
7 Schaffland, Ralf 113,28  BMW M1  62,50 5 67,50 
8 Knuth, Frank 111,52  BMW M1  56,25 3 59,25 
9 Rodenberg, Hansi 111,47  Chevrolet Corvette 50,00 5 55,00 
  Kissel, Pascal 111,30  Renault Alpine A110   5 5,00 
10 Eifler, Hans-Jürgen 110,84  BMW M1  43,75 5 48,75 
  Bielefeld, Uwe 110,51  Porsche 934   5 5,00 
11 Wolf, Dirk 110,30  Chevrolet Corvette 37,50 5 42,50 
12 Schaffland, Jan 109,77  BMW M1  31,25 5 36,25 
13 Uebach, Claus 107,30  BMW M1  25,00 5 30,00 
14 Sommer, Dieter 105,47  Porsche 911 RSR 18,75 5 23,75 
15 Fischer, Jörg 105,11  Ferrari 365 GTB4 Daytona12,50 5 17,50 
16 Lehmler, Marcus 100,44  Porsche 934 6,25 5 11,25 
  Eidecker, Ronald 98,75  Porsche 914/6   3 3,00 
  Feller, Andreas 96,83  BMW M1    5 5,00 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 121,84  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 121,12  Toyota Celica 94,12 5 99,12 
3 Bolz, Werner 117,28  Mazda RX7 88,24 5 93,24 
4 Schaffland, Ralf 116,99  Ferrari 365 GT4 BB 82,35 5 87,35 
5 Fischer, Patrick 116,28  Toyota Celica 76,47 4 80,47 
  Reich, Thomas 115,79  Toyota Celica   5 5,00 
  Fischmann, André 115,36  Toyota Celica   5 5,00 
6 Ortmann, Alexander 115,28  Toyota Celica 70,59 5 75,59 
7 Schaffland, Jan 114,36  Ferrari 365 GT4 BB 64,71 5 69,71 
  Nowicki, Jan 113,56  Toyota Celica   5 5,00 
8 Knuth, Frank 113,12  BMW 320  58,82 5 63,82 
9 Bolz, Stephan 112,64  BMW 320  52,94 5 57,94 
10 Eifler, Hans-Jürgen 112,20  BMW 320  47,06 5 52,06 
  Eidecker, Ronald 111,31  Ford Capri    5 5,00 
11 Wolf, Dirk 109,83  Ferrari 365 GT4 BB 41,18 5 46,18 
12 Uebach, Claus 109,54  Ford Capri  35,29 5 40,29 
13 Sommer, Dieter 109,11  Toyota 2000GT 29,41 5 34,41 
  Haushalter, Dirk 108,33  Ford Capri    5 5,00 
14 Rodenberg, Hansi 107,79  BMW 320  23,53 5 28,53 
  Feller, Andreas 107,10  Ford Capri    5 5,00 
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15 Fischer, Jörg 104,90  Toyota Celica 17,65 5 22,65 
  Bielefeld, Uwe 103,47  Ford Capri    5 5,00 
16 Lehmler, Marcus 102,11  Porsche 935/78 11,76 5 16,76 
  Kissel, Pascal 101,76  Lancia Stratos   5 5,00 
17 Hohaus, Mark 101,39  BMW 320  5,88 2 7,88 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 118,54  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 117,96  BMW M1  90,91 5 95,91 
3 Ortmann, Alexander 117,35  BMW M1  81,82 8 89,82 
4 Bolz, Stephan 116,28  BMW M1  72,73 8 80,73 
5 Bolz, Werner 115,31  BMW M1  63,64 8 71,64 
6 Fischer, Patrick 114,37  BMW M1  54,55 5 59,55 
  Fischmann, André 114,08  BMW M1    5 5,00 
  Reich, Thomas 113,35  BMW M1    8 8,00 
  Nowicki, Jan 113,28  BMW M1    8 8,00 
7 Schaffland, Ralf 113,28  BMW M1  45,45 8 53,45 
8 Knuth, Frank 111,52  BMW M1  36,36 8 44,36 
9 Eifler, Hans-Jürgen 110,84  BMW M1  27,27 8 35,27 
10 Schaffland, Jan 109,77  BMW M1  18,18 8 26,18 
11 Uebach, Claus 107,30  BMW M1  9,09 8 17,09 
  Feller, Andreas 96,83  BMW M1    8 8,00 
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1.5 Lauf in Siegen,  Scuderia Wittgenstein  -  16. November 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Wondel, Marcel 154,63  Nissan Skyline 1     
2 Ortmann, Alexander 154,32  BMW M1   1   
3 Christians, Ralf 153,92  BMW M1   2   
4 Ortmann, Alexander 153,47  De Tomaso Pantera     1 
5 Sommer, Dieter 153,04  BMW M1   3   
6 Wondel, Marcel 152,83  BMW M1   4   
7 Sommer, Dieter 152,78  BMW 320      2 
8 Bolz, Werner 152,74  BMW M1   5   
9 Wolf, Dirk 152,63  Ford Capri     3 
10 Schaffland, Jan 152,40  Autobianchi A112 2     
11 Bolz, Werner 152,40  Mazda RX7     4 
12 Ortmann, Alexander 151,72  Nissan 160J 3     
13 Christians, Ralf 151,32  Toyota Celica     5 
14 Bolz, Stephan 151,28  Toyota 2000GT     6 
15 Bolz, Stephan 150,47  Ferrari 365 GTB4 Daytona  6   
16 Schöler, Uwe 150,15  BMW M1   7   
17 Bolz, Werner 149,99  BMW 2002 4     
18 Strässer, Thomas 149,74  Chevrolet Corvette     7 
19 Schaffland, Jan 148,69  BMW M1   8   
20 Schaffland, Jan 148,62  Porsche 935/77     8 
21 Strässer, Thomas 148,07  BMW 635 CSi 5     
22 Schaffland, Ralf 147,99  Porsche 934    9 
23 Wondel, Marcel 147,77  Toyota 2000GT     10 
24 Hütwohl, Ulrich 147,44  Ford Capri     11 
25 Schaffland, Ralf 147,25  BMW M1   9   
26 Christians, Ralf 146,77  Ford Capri  6     
27 Eifler, Hans-Jürgen 146,63  Nissan Skyline 7     
28 Hartmann, Peter 146,41  Porsche 934   10   
29 Strässer, Thomas 146,38  Lancia 037   11   
30 Hartmann, Peter 145,90  De Tomaso Pantera     12 
31 Schöler, Uwe 145,52  Mazda Savanna GTS 8     
32 Rodenberg, Hansi 145,27  BMW 320     13 
33 Wolf, Dirk 145,19  Chevrolet Corvette   12   
34 Eifler, Hans-Jürgen 144,72  BMW M1   13   
35 Rodenberg, Hansi 144,04  Chevrolet Corvette   14   
36 Cleffmann, Benedikt 143,15  BMW 320     14 
37 Schaffland, Ralf 143,08  Autobianchi A112 9     
38 Hartmann, Peter 142,63  Alfa Romeo GTA 10     
39 Dickel, Guido 142,14  Ford Capri     15 
40 Wolf, Dirk 141,94  Ford Capri 11     
41 Lehmler, Marcus 138,27  Ford Capri     16 
42 Przybyl, Hans 135,74  Nissan Skyline 12     
43 Przybyl, Hans 135,48  Porsche 934   15   
44 Sommer, Dieter 135,00  BMW 635 CSi 13     
45 Lehmler, Marcus 134,61  Porsche 934   16   
46 Hütwohl, Ulrich 133,65  Porsche 934   17   
47 Rodenberg, Hansi 132,62  Alfa Romeo GTA 14     
48 Lehmler, Marcus 132,45  Ford Capri   15     
49 Przybyl, Hans 131,45  Ford Capri     17 
50 Hütwohl, Ulrich 131,01  BMW 635 CSi 16     
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51 Eifler, Hans-Jürgen 127,96  BMW 320     18 
52 Cleffmann, Benedikt 121,90  Porsche 934   18   
53 Bolz, Stephan 110,47  BMW 3,5 CSL 17     
54 Dickel, Guido 98,00  Porsche 934   19   
55 Schöler, Uwe 43,00  Ford Capri     19 
56 Dickel, Guido 26,00  BMW 635 CSi 18     
57 Drevermann, Uwe 20,00  Chevrolet Camaro 19     
                
  Ortmann, Michael 147,21  BMW M1   X   
  Ortmann, Michael 137,15  Toyota 2000GT     X 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 154,63  Nissan Skyline 100,00 5 105,00 
2 Schaffland, Jan 152,40  Autobianchi A112 94,12 5 99,12 
3 Ortmann, Alexander 151,72  Nissan 160J 88,24 5 93,24 
4 Bolz, Werner 149,99  BMW 2002 82,35 5 87,35 
5 Strässer, Thomas 148,07  BMW 635 CSi 76,47 5 81,47 
6 Christians, Ralf 146,77  Ford Capri 70,59 5 75,59 
7 Eifler, Hans-Jürgen 146,63  Nissan Skyline 64,71 5 69,71 
8 Schöler, Uwe 145,52  Mazda Savanna GTS 58,82 5 63,82 
9 Schaffland, Ralf 143,08  Autobianchi A112 52,94 5 57,94 
10 Hartmann, Peter 142,63  Alfa Romeo GTA 47,06 5 52,06 
11 Wolf, Dirk 141,94  Ford Capri 41,18 5 46,18 
12 Przybyl, Hans 135,74  Nissan Skyline 35,29 5 40,29 
13 Sommer, Dieter 135,00  BMW 635 CSi 29,41 5 34,41 
14 Rodenberg, Hansi 132,62  Alfa Romeo GTA 23,53 3 26,53 
15 Lehmler, Marcus 132,45  Ford Capri 17,65 3 20,65 
16 Hütwohl, Ulrich 131,01  BMW 635 CSi 11,76 5 16,76 
17 Bolz, Stephan 110,47  BMW 3,5 CSL 5,88 5 10,88 
  Dickel, Guido   26,00  BMW 635 CSi  5 5,00 
  Drevermann, Uwe   20,00  Chevrolet Camaro   5 5,00 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander 154,32  BMW M1 100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 153,92  BMW M1  94,12 5 99,12 
3 Sommer, Dieter 153,04  BMW M1  88,24 5 93,24 
4 Wondel, Marcel 152,83  BMW M1  82,35 5 87,35 
5 Bolz, Werner 152,74  BMW M1  76,47 5 81,47 
6 Bolz, Stephan 150,47  Ferrari 365 GTB4 Dayt. 70,59 5 75,59 
7 Schöler, Uwe 150,15  BMW M1  64,71 5 69,71 
8 Schaffland, Jan 148,69  BMW M1  58,82 5 63,82 
9 Schaffland, Ralf 147,25  BMW M1  52,94 5 57,94 
10 Hartmann, Peter 146,41  Porsche 934 47,06 5 52,06 
11 Strässer, Thomas 146,38  Lancia 037  41,18 4 45,18 
12 Wolf, Dirk 145,19  Chevrolet Corvette 35,29 5 40,29 
13 Eifler, Hans-Jürgen 144,72  BMW M1  29,41 5 34,41 
14 Rodenberg, Hansi 144,04  Chevrolet Corvette 23,53 5 28,53 
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15 Przybyl, Hans 135,48  Porsche 934 17,65 4 21,65 
16 Lehmler, Marcus 134,61  Porsche 934 11,76 5 16,76 
17 Hütwohl, Ulrich 133,65  Porsche 934 5,88 5 10,88 
  Cleffmann, Benedikt 121,90  Porsche 934   5 5,00 
  Dickel, Guido   98,00  Porsche 934   5 5,00 
  Ortmann, Michael 147,21  BMW M1    0 0,00 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander 153,47  De Tomaso Pantera 100,00 5 105,00 
2 Sommer, Dieter 152,78  BMW 320  94,12 5 99,12 
3 Wolf, Dirk 152,63  Ford Capri  88,24 4 92,24 
4 Bolz, Werner 152,40  Mazda RX7 82,35 5 87,35 
5 Christians, Ralf 151,32  Toyota Celica 76,47 5 81,47 
6 Bolz, Stephan 151,28  Toyota 2000GT 70,59 5 75,59 
7 Strässer, Thomas 149,74  Chevrolet Corvette 64,71 4 68,71 
8 Schaffland, Jan 148,62  Porsche 935/77 58,82 5 63,82 
9 Schaffland, Ralf 147,99  Porsche 934 52,94 5 57,94 
10 Wondel, Marcel 147,77  Toyota 2000GT 47,06 5 52,06 
11 Hütwohl, Ulrich 147,44  Ford Capri  41,18 4 45,18 
12 Hartmann, Peter 145,90  De Tomaso Pantera 35,29 5 40,29 
13 Rodenberg, Hansi 145,27  BMW 320  29,41 5 34,41 
  Cleffmann, Benedikt 143,15  BMW 320    5 5,00 
  Dickel, Guido 142,14  Ford Capri    5 5,00 
14 Lehmler, Marcus 138,27  Ford Capri  23,53 5 28,53 
15 Przybyl, Hans 131,45  Ford Capri  17,65 4 21,65 
16 Eifler, Hans-Jürgen 127,96  BMW 320  11,76 5 16,76 
17 Schöler, Uwe   43,00  Ford Capri  5,88 5 10,88 
  Ortmann, Michael 137,15  Toyota 2000GT   0 0,00 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Ortmann, Alexander 154,32  BMW M1  100,00 8 108,00 
2 Christians, Ralf 153,92  BMW M1  88,89 5 93,89 
3 Sommer, Dieter 153,04  BMW M1  77,78 8 85,78 
4 Wondel, Marcel 152,83  BMW M1  66,67 5 71,67 
5 Bolz, Werner 152,74  BMW M1  55,56 8 63,56 
6 Schöler, Uwe 150,15  BMW M1  44,44 8 52,44 
7 Schaffland, Jan 148,69  BMW M1  33,33 8 41,33 
8 Schaffland, Ralf 147,25  BMW M1  22,22 8 30,22 
9 Eifler, Hans-Jürgen 144,72  BMW M1  11,11 8 19,11 
 Ortmann, Michael 147,21  BMW M1  0,00 0 0,00 
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2.1 Lauf in Köln,  SRC Köln  -  1. März 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Hämmerling, Bernd 137,92  Chevrolet Corvette     1 
2 Zingel, Uwe 137,07  Toyota Celica     2 
3 Wondel, Marcel 134,57  Ford Capri      3 
4 Bolz, Stephan 134,37  Toyota Celica     4 
5 Bolz, Werner 133,57  BMW M1   1   
6 Zingel, Uwe 133,55  Chevrolet Camaro   2   
7 Strässer, Thomas 132,44  Lancia Beta Montecarlo    5 
8 Wondel, Marcel 131,34  BMW M1    3   
9 Leben, Andreas 130,76  Toyota Celica     6 
10 Schaffland, Jan 130,68  BMW M1   4   
11 Fischer, Patrick 130,62  BMW M1   5   
12 Bolz, Werner 129,94  Mazda RX7     7 
13 Strässer, Thomas 129,66  BMW M1   6   
14 Leben, Andreas 129,36  Porsche 934   7   
15 Grzana, Holger 129,20  Toyota 2000GT     8 
16 Christians, Ralf 128,87  BMW M1   8   
17 Fischer, Patrick 128,79  Ford Capri     9 
18 Christians, Ralf 128,62  Toyota Celica     10 
19 Strässer, Thomas 128,03  BMW 635 CSi 1     
20 Eifler, Hans-Jürgen 127,38  Ford Capri     11 
21 Bolz, Werner 127,33  BMW 2002 2     
22 Wondel, Marcel 126,06  Nissan Skyline 3     
23 Christians, Ralf 125,36  Ford Capri  4     
24 Eifler, Hans-Jürgen 125,31  BMW M2   9   
25 Ortmann, Alexander 124,47  Toyota 2000GT     12 
26 Grzana, Holger 124,31  BMW M1   10   
27 Schaffland, Ralf 123,98  BMW M1   11   
28 Bolz, Stephan 123,58  BMW 3,5 CSL 5     
29 Hämmerling, Bernd 122,35  Mini Cooper 6     
30 Ortmann, Alexander 122,15  Ferrari 365 GTB4 Dayt.  12   
31 Ortmann, Michael 121,60  BMW M1    13   
32 Uebach, Claus 121,35  Porsche 935     13 
33 Eifler, Hans-Jürgen 120,98  Nissan Skyline 7     
34 Koll, Frank 120,96  Ford Mustang     14 
35 Knuth, Frank 120,68  BMW M1   14   
36 Knuth, Frank 120,67  Ford Capri     15 
37 Bolz, Stephan 120,32  Ferrari 365 GTB4 Dayt.  15   
38 Uebach, Claus 119,69  Porsche 934   16   
39 Schaffland, Ralf 119,69  BMW 320     16 
40 Schaffland, Jan 119,68  BMW 320      17 
41 Hämmerling, Bernd 119,53  BMW M1   17   
42 Böhmke, Detlef 119,26  Toyota Celica     18 
43 Ortmann, Michael 119,05  Toyota 2000GT     19 
44 Leben, Andreas 118,73  BMW 635 CSi 8     
45 Pfaffenbach, Uwe 117,67  Porsche 924   18   
46 Fischer, Jörg 117,60  Ford Capri     20 
47 Schaffland, Ralf 117,40  BMW 3,5 CSL 9     
48 Schaffland, Jan 117,29  VW Golf  10     
49 Zingel, Uwe 116,94  Ford Capri  11     
50 Knuth, Frank 116,89  Nissan Skyline 12      
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Hauer, Fredy 116,50  Ford Capri     21 
52 Pfaffenbach, Uwe 116,19  Nissan 260Z     22 
53 Fischer, Patrick 115,35  BMW 3,0 CSL 13     
54 Grüttner, Christian 115,22  Porsche 934   19   
55 Przybyl, Hans 114,04  Ford Capri     23 
56 Sommer, Dieter 113,92  BMW 3,5 CSL     24 
57 Fischer, Jörg 113,73  BMW M1   20   
58 Ortmann, Alexander 113,24  Ford Capri  14     
59 Hauer, Fredy 113,10  Nissan 160J 15     
60 Uebach, Claus 112,28  Ford Capri  16     
61 Ortmann, Michael 112,04  Ford Capri  17     
62 Przybyl, Hans 111,91  Porsche 934   21   
63 Böhmke, Detlef 110,97  Ford Capri  18     
64 Fischer, Jörg 109,99  Nissan 160J 19     
65 Hauer, Fredy 109,34  BMW M1    22   
66 Sommer, Dieter 108,50  Porsche 914/6   23   
67 Koll, Frank 108,36  Porsche 928S   24   
68 Sommer, Dieter 106,68  BMW 3,5 CSL 20     
69 Grüttner, Christian 101,65  BMW 3,5 CSL     25 
70 Przybyl, Hans 95,15  VW Golf  21     
71 Grüttner, Christian 88,67  Ford Capri  22     
 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
  Strässer, Thomas 128,03  BMW 635 CSi   4,5 4,50 
1 Bolz, Werner 127,33  BMW 2002  100,00 5 105,00 
2 Wondel, Marcel 126,06  Nissan Skyline 95,24 5 100,24 
3 Christians, Ralf 125,36  Ford Capri  90,48 4 94,48 
4 Bolz, Stephan 123,58  BMW 3,5 CSL 85,71 5 90,71 
5 Hämmerling, Bernd 122,35  Mini Cooper 80,95 5 85,95 
6 Eifler, Hans-Jürgen 120,98  Nissan Skyline 76,19 5 81,19 
7 Leben, Andreas 118,73  BMW 635 CSi 71,43 4 75,43 
8 Schaffland, Ralf 117,40  BMW 3,5 CSL 66,67 5 71,67 
9 Schaffland, Jan 117,29  VW Golf  61,90 5 66,90 
10 Zingel, Uwe 116,94  Ford Capri  57,14 4 61,14 
11 Knuth, Frank 116,89  Nissan Skyline 52,38 5 57,38 
12 Fischer, Patrick 115,35  BMW 3,0 CSL 47,62 5 52,62 
13 Ortmann, Alexander 113,24  Ford Capri  42,86 4 46,86 
14 Hauer, Fredy 113,10  Nissan 160J 38,10 5 43,10 
15 Uebach, Claus 112,28  Ford Capri  33,33 5 38,33 
16 Ortmann, Michael 112,04  Ford Capri  28,57 4 32,57 
17 Böhmke, Detlef 110,97  Ford Capri  23,81 5 28,81 
18 Fischer, Jörg 109,99  Nissan 160J 19,05 5 24,05 
19 Sommer, Dieter 106,68  BMW 3,5 CSL 14,29 5 19,29 
20 Przybyl, Hans 95,15  VW Golf  9,52 5 14,52 
21 Grüttner, Christian 88,67  Ford Capri  4,76 5 9,76 
 
 



 Gruppe 2, 4 und 5  -  Ergebnisse Saison 2003   

 Stand 20. Dezember 2003 Seite 22 / 40 

Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Bolz, Werner 133,57  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Zingel, Uwe 133,55  Chevrolet Camaro 95,83 5 100,83 
3 Wondel, Marcel 131,34  BMW M1  91,67 5 96,67 
4 Schaffland, Jan 130,68  BMW M1  87,50 5 92,50 
5 Fischer, Patrick 130,62  BMW M1  83,33 5 88,33 
6 Strässer, Thomas 129,66  BMW M1  79,17 5 84,17 
7 Leben, Andreas 129,36  Porsche 934 75,00 5 80,00 
8 Christians, Ralf 128,87  BMW M1  70,83 5 75,83 
9 Eifler, Hans-Jürgen 125,31  BMW M1  66,67 5 71,67 
10 Grzana, Holger 124,31  BMW M1  62,50 5 67,50 
11 Schaffland, Ralf 123,98  BMW M1  58,33 5 63,33 
12 Ortmann, Alexander 122,15  Ferrari 365 GTB4 Dayt. 54,17 5 59,17 
13 Ortmann, Michael 121,60  BMW M1 50,00 5 55,00 
14 Knuth, Frank 120,68  BMW M1  45,83 5 50,83 
15 Bolz, Stephan 120,32  Ferrari 365 GTB4 Dayt. 41,67 5 46,67 
16 Uebach, Claus 119,69  Porsche 934 37,50 5 42,50 
17 Hämmerling, Bernd 119,53  BMW M1  33,33 5 38,33 
18 Pfaffenbach, Uwe 117,67  Porsche 924 29,17 5 34,17 
19 Grüttner, Christian 115,22  Porsche 934 25,00 5 30,00 
20 Fischer, Jörg 113,73  BMW M1  20,83 5 25,83 
21 Przybyl, Hans 111,91  Porsche 934 16,67 5 21,67 
22 Hauer, Fredy 109,34  BMW M1 12,50 5 17,50 
23 Sommer, Dieter 108,50  Porsche 914/6 8,33 5 13,33 
24 Koll, Frank 108,36  Porsche 928S 4,17 5 9,17 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
  Hämmerling, Bernd 137,92  Chevrolet Corvette   4 4,00 
1 Zingel, Uwe 137,07  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
2 Wondel, Marcel 134,57  Ford Capri  95,65 5 100,65 
3 Bolz, Stephan 134,37  Toyota Celica 91,30 5 96,30 
  Strässer, Thomas 132,44  Lancia Beta Montecarlo   4 4,00 
4 Leben, Andreas 130,76  Toyota Celica 86,96 4 90,96 
5 Bolz, Werner 129,94  Mazda RX7 82,61 5 87,61 
6 Grzana, Holger 129,20  Toyota 2000GT 78,26 5 83,26 
7 Fischer, Patrick 128,79  Ford Capri  73,91 5 78,91 
8 Christians, Ralf 128,62  Toyota Celica 69,57 5 74,57 
9 Eifler, Hans-Jürgen 127,38  Ford Capri  65,22 5 70,22 
10 Ortmann, Alexander 124,47  Toyota 2000GT 60,87 5 65,87 
11 Uebach, Claus 121,35  Porsche 935 56,52 5 61,52 
12 Koll, Frank 120,96  Ford Mustang 52,17 5 57,17 
13 Knuth, Frank 120,67  Ford Capri  47,83 5 52,83 
14 Schaffland, Ralf 119,69  BMW 320  43,48 5 48,48 
15 Schaffland, Jan 119,68  BMW 320  39,13 5 44,13 
16 Böhmke, Detlef 119,26  Toyota Celica 34,78 4 38,78 
17 Ortmann, Michael 119,05  Toyota 2000GT 30,43 5 35,43 
18 Fischer, Jörg 117,60  Ford Capri  26,09 5 31,09 
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19 Hauer, Fredy 116,50  Ford Capri  21,74 5 26,74 
20 Pfaffenbach, Uwe 116,19  Nissan 260Z 17,39 5 22,39 
21 Przybyl, Hans 114,04  Ford Capri  13,04 5 18,04 
22 Sommer, Dieter 113,92  BMW 3,5 CSL 8,70 5 13,70 
23 Grüttner, Christian 101,65  BMW 3,5 CSL 4,35 5 9,35 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Bolz, Werner 133,57  BMW M1 100,00 8 108,00 
2 Wondel, Marcel 131,34  BMW M1 92,86 5 97,86 
3 Schaffland, Jan 130,68  BMW M1 85,71 8 93,71 
4 Fischer, Patrick 130,62  BMW M1 78,57 8 86,57 
5 Strässer, Thomas 129,66  BMW M1 71,43 5 76,43 
6 Christians, Ralf 128,87  BMW M1 64,29 8 72,29 
7 Eifler, Hans-Jürgen 125,31  BMW M1  57,14 8 65,14 
8 Grzana, Holger 124,31  BMW M1  50,00 8 58,00 
9 Schaffland, Ralf 123,98  BMW M1  42,86 8 50,86 
10 Ortmann, Michael 121,60  BMW M1  35,71 8 43,71 
11 Knuth, Frank 120,68  BMW M1  28,57 8 36,57 
12 Hämmerling, Bernd 119,53  BMW M1  21,43 5 26,43 
13 Fischer, Jörg 113,73  BMW M1  14,29 8 22,29 
14 Hauer, Fredy 109,34  BMW M1  7,14 5 12,14 
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2.2 Lauf in Duisburg,  Rennpiste  -  12. April 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Wondel, Marcel 144,66  Toyota Celica     1 
2 Nowicki, Jan 141,56  Ford Capri      2 
3 Wondel, Marcel 141,29  BMW M1   1   
4 Zingel, Uwe 141,28  Toyota Celica     3 
5 Fischmann, André 140,61  Ford Capri     4 
6 Bolz, Stephan 139,94  BMW M1   2   
7 Bolz, Werner 139,41  BMW M1   3   
8 Zingel, Uwe 138,87  Chevrolet Camaro   4   
9 Bolz, Stephan 138,72  BMW 320     5 
10 Michels, Bernd 137,96  Toyota Celica     6 
11 Hauer, Fredy 137,54  BMW M1   5   
12 Schaffland, Jan 137,44  Ferrari 365 GT4 BB     7 
13 Bolz, Werner 137,41  Mazda RX7     8 
14 Christians, Ralf 137,37  BMW M1   6   
15 Jung, Siggi 136,77  Ford Capri     9 
16 Strässer, Thomas 136,27  BMW M1   7   
17 Fischmann, André 136,19  BMW M1   8   
18 Schaffland, Ralf 135,97  Ford Capri     10 
19 Fischer, Patrick 135,55  Toyota Celica     11 
20 Eifler, Hans-Jürgen 135,28  BMW M2   9   
21 Knuth, Frank 135,22  Ford Capri     12 
22 Eifler, Hans-Jürgen 135,20  Ford Capri     13 
23 Strässer, Thomas 135,18  Chevrolet Corvette     14 
24 Knuth, Frank 135,09  BMW M1   10   
25 Hauer, Fredy 134,92  Ford Capri     15 
26 Hämmerling, Bernd 134,90  BMW M1   11   
27 Fischer, Jörg 134,87  Toyota Celica     16 
28 Wondel, Marcel 134,76  Ford Capri  1     
29 Jung, Siggi 134,71  BMW M1   12   
30 Leben, Andreas 133,95  Toyota Celica     17 
31 Schaffland, Ralf 133,75  BMW M1   13   
32 Christians, Ralf 133,69  Toyota Celica     18 
33 Leben, Andreas 133,42  Porsche 934   14   
34 Schaffland, Jan 133,20  BMW M1   15   
35 Bolz, Werner 132,71  BMW 2002 2     
36 Eifler, Hans-Jürgen 132,31  Nissan Skyline 3     
37 Schaffland, Jan 132,02  Ford Capri 4     
38 Hämmerling, Bernd 131,93  BMW 320     19 
39 Fischmann, André 131,86  Nissan 160J 5     
40 Przybyl, Hans 131,66  Ford Capri     20 
41 Michels, Bernd 131,64  BMW M1   16   
42 Kissel, Pascal 131,30  VW Scirocco     21 
43 Bolz, Stephan 130,98  BMW 3,5 CSL 6     
44 Hutzler, Manuel 130,77  Porsche 934   17   
45 Fischer, Jörg 130,30  BMW M1   18   
46 Christians, Ralf 130,28  Ford Capri  7     
47 Feller, Andreas 129,93  BMW M1   19   
48 Hauer, Fredy 129,82  Nissan 160J 8     
49 Feller, Andreas 129,18  Ford Capri     22 
50 Nowicki, Jan 128,65  Renault Alpine A110   20    
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Przybyl, Hans 128,54  Porsche 934   21   
52 Bielefeld, Uwe 128,38  Porsche 934   22   
53 Schaffland, Ralf 128,19  BMW 3,5 CSL 9     
54 Pfaffenbach, Uwe 127,93  Porsche 924   23   
55 Hutzler, Manuel 127,78  Ford Capri     23 
56 Michels, Bernd 127,72  BMW 635 CSi 10     
57 Kissel, Pascal 127,66  Renault Alpine A110   24   
58 Bielefeld, Uwe 127,64  Ford Capri     24 
59 Leben, Andreas 127,23  BMW 635 CSi 11     
60 Zingel, Uwe 126,98  Ford Capri 12     
61 Knuth, Frank 126,29  Nissan Skyline 13     
62 Przybyl, Hans 125,66  Nissan Skyline 14     
63 Pfaffenbach, Uwe 125,48  Nissan 260Z     25 
64 Koll, Frank 125,30  Porsche 928S   25   
65 Fischer, Jörg 125,20  Nissan 160J 15     
66 Bielefeld, Uwe 124,29  Ford Capri 16     
67 Strässer, Thomas 124,27  BMW 635 CSi 17     
68 Jung, Siggi 124,18  VW Golf 18     
69 Fischer, Patrick 122,93  BMW M1   26   
70 Koll, Frank 121,18  Ford Mustang     26 
71 Hutzler, Manuel 117,29  Ford Capri  19     
72 Kissel, Pascal 113,72  Fiat Abarth 131 20     
73 Koll, Frank 112,20  Nissan 160J 21     
74 Feller, Andreas 109,02  Ford Capri  22     
75 Nowicki, Jan 102,70  Fiat Abarth 131 23     
76 Fischer, Patrick 90,00  BMW 3,0 CSL 24     
77 Hämmerling, Bernd 62,00  BMW 2002  25     
78 Pfaffenbach, Uwe 41,00  VW Golf  26     
 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 134,76  Ford Capri  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Werner 132,71  BMW 2002  94,74 5 99,74 
3 Eifler, Hans-Jürgen 132,31  Nissan Skyline 89,47 5 94,47 
4 Schaffland, Jan 132,02  Ford Capri  84,21 5 89,21 
  Fischmann, André 131,86  Nissan 160J   5 5,00 
5 Bolz, Stephan 130,98  BMW 3,5 CSL 78,95 5 83,95 
6 Christians, Ralf 130,28  Ford Capri  73,68 4 77,68 
7 Hauer, Fredy 129,82  Nissan 160J 68,42 5 73,42 
8 Schaffland, Ralf 128,19  BMW 3,5 CSL 63,16 5 68,16 
  Michels, Bernd 127,72  BMW 635 CSi   4 4,00 
9 Leben, Andreas 127,23  BMW 635 CSi 57,89 5 62,89 
10 Zingel, Uwe 126,98  Ford Capri  52,63 5 57,63 
11 Knuth, Frank 126,29  Nissan Skyline 47,37 5 52,37 
12 Przybyl, Hans 125,66  Nissan Skyline 42,11 5 47,11 
13 Fischer, Jörg 125,20  Nissan 160J 36,84 5 41,84 
  Bielefeld, Uwe 124,29  Ford Capri    5 5,00 
14 Strässer, Thomas 124,27  BMW 635 CSi 31,58 5 36,58 
15 Jung, Siggi 124,18  VW Golf  26,32 3 29,32 
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  Hutzler, Manuel 117,29  Ford Capri    5 5,00 
  Kissel, Pascal 113,72  Fiat Abarth 131   5 5,00 
16 Koll, Frank 112,20  Nissan 160J 21,05 4 25,05 
  Feller, Andreas 109,02  Ford Capri    3 3,00 
  Nowicki, Jan 102,70  Fiat Abarth 131   5 5,00 
17 Fischer, Patrick 90,00  BMW 3,0 CSL 15,79 5 20,79 
18 Hämmerling, Bernd 62,00  BMW 2002  10,53 5 15,53 
19 Pfaffenbach, Uwe 41,00  VW Golf  5,26 5 10,26 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 141,29  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Stephan 139,94  BMW M1  94,74 5 99,74 
3 Bolz, Werner 139,41  BMW M1  89,47 5 94,47 
4 Zingel, Uwe 138,87  Chevrolet Camaro 84,21 5 89,21 
5 Hauer, Fredy 137,54  BMW M1  78,95 5 83,95 
6 Christians, Ralf 137,37  BMW M1  73,68 5 78,68 
7 Strässer, Thomas 136,27  BMW M1  68,42 5 73,42 
  Fischmann, André 136,19  BMW M1    5 5,00 
8 Eifler, Hans-Jürgen 135,28  BMW M2  63,16 5 68,16 
9 Knuth, Frank 135,09  BMW M1  57,89 5 62,89 
10 Hämmerling, Bernd 134,90  BMW M1  52,63 5 57,63 
11 Jung, Siggi 134,71  BMW M1  47,37 4 51,37 
12 Schaffland, Ralf 133,75  BMW M1  42,11 5 47,11 
13 Leben, Andreas 133,42  Porsche 934 36,84 5 41,84 
14 Schaffland, Jan 133,20  BMW M1  31,58 5 36,58 
  Michels, Bernd 131,64  BMW M1    5 5,00 
  Hutzler, Manuel 130,77  Porsche 934   5 5,00 
15 Fischer, Jörg 130,30  BMW M1  26,32 5 31,32 
  Feller, Andreas 129,93  BMW M1    3 3,00 
  Nowicki, Jan 128,65  Renault Alpine A110   5 5,00 
16 Przybyl, Hans 128,54  Porsche 934 21,05 5 26,05 
  Bielefeld, Uwe 128,38  Porsche 934   5 5,00 
17 Pfaffenbach, Uwe 127,93  Porsche 924 15,79 5 20,79 
  Kissel, Pascal 127,66  Renault Alpine A110   5 5,00 
18 Koll, Frank 125,30  Porsche 928S 10,53 5 15,53 
19 Fischer, Patrick 122,93  BMW M1 5,26 5 10,26 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 144,66  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
  Nowicki, Jan 141,56  Ford Capri   5 5,00 
2 Zingel, Uwe 141,28  Toyota Celica 94,74 5 99,74 
  Fischmann, André 140,61  Ford Capri    5 5,00 
3 Bolz, Stephan 138,72  BMW 320  89,47 5 94,47 
  Michels, Bernd 137,96  Toyota Celica   3 3,00 
4 Schaffland, Jan 137,44  Ferrari 365 GT4 BB 84,21 5 89,21 
5 Bolz, Werner 137,41  Mazda RX7 78,95 5 83,95 
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6 Jung, Siggi 136,77  Ford Capri  73,68 4 77,68 
7 Schaffland, Ralf 135,97  Ford Capri  68,42 5 73,42 
8 Fischer, Patrick 135,55  Toyota Celica 63,16 5 68,16 
9 Knuth, Frank 135,22  Ford Capri  57,89 5 62,89 
10 Eifler, Hans-Jürgen 135,20  Ford Capri  52,63 5 57,63 
11 Strässer, Thomas 135,18  Chevrolet Corvette 47,37 5 52,37 
12 Hauer, Fredy 134,92  Ford Capri  42,11 5 47,11 
13 Fischer, Jörg 134,87  Toyota Celica 36,84 5 41,84 
14 Leben, Andreas 133,95  Toyota Celica 31,58 5 36,58 
15 Christians, Ralf 133,69  Toyota Celica 26,32 5 31,32 
16 Hämmerling, Bernd 131,93  BMW 320  21,05 5 26,05 
17 Przybyl, Hans 131,66  Ford Capri  15,79 5 20,79 
  Kissel, Pascal 131,30  VW Scirocco   5 5,00 
  Feller, Andreas 129,18  Ford Capri    5 5,00 
  Hutzler, Manuel 127,78  Ford Capri    5 5,00 
  Bielefeld, Uwe 127,64  Ford Capri    5 5,00 
18 Pfaffenbach, Uwe 125,48  Nissan 260Z 10,53 5 15,53 
19 Koll, Frank 121,18  Ford Mustang 5,26 4 9,26 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 141,29  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Stephan 139,94  BMW M1  92,86 8 100,86 
3 Bolz, Werner 139,41  BMW M1  85,71 8 93,71 
4 Hauer, Fredy 137,54  BMW M1  78,57 5 83,57 
5 Christians, Ralf 137,37  BMW M1  71,43 8 79,43 
6 Strässer, Thomas 136,27  BMW M1  64,29 8 72,29 
  Fischmann, André 136,19  BMW M1    5 5,00 
7 Eifler, Hans-Jürgen 135,28  BMW M1  57,14 8 65,14 
8 Knuth, Frank 135,09  BMW M1  50,00 8 58,00 
9 Hämmerling, Bernd 134,90  BMW M1  42,86 8 50,86 
10 Jung, Siggi 134,71  BMW M1  35,71 8 43,71 
11 Schaffland, Ralf 133,75  BMW M1  28,57 8 36,57 
12 Schaffland, Jan 133,20  BMW M1  21,43 8 29,43 
  Michels, Bernd 131,64  BMW M1    8 8,00 
13 Fischer, Jörg 130,30  BMW M1  14,29 8 22,29 
  Feller, Andreas 129,93  BMW M1    6 6,00 
14 Fischer, Patrick 122,93  BMW M1  7,14 8 15,14 
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2.3 Lauf in Wuppertal,  Slotcar Heaven  -  29. Juni 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Wondel, Marcel 129,13  Toyota Celica     1 
2 Wondel, Marcel 128,36  BMW M1    1   
3 Fischer, Patrick 126,36  Toyota Celica     2 
4 Christians, Ralf 126,35  Toyota Celica     3 
5 Christians, Ralf 125,15  BMW M1    2   
6 Wondel, Marcel 124,15  Ford Capri  1     
7 Bolz, Werner 124,15  BMW M1    3   
8 Bolz, Werner 123,13  Mazda RX7     4 
9 Schaffland, Jan 122,28  Ferrari 365 GT4 BB     5 
10 Strässer, Thomas 121,47  BMW M1    4   
11 Christians, Ralf 120,77  Ford Capri  2     
12 Schaffland, Ralf 120,43  Ford Capri      6 
13 Strässer, Thomas 119,40  Chevrolet Corvette     7 
14 Schaffland, Ralf 117,92  BMW M1    5   
15 Bolz, Werner 117,70  BMW 2002  3     
16 Schaffland, Jan 117,29  BMW M1    6   
17 Fischer, Patrick 116,58  BMW 3,0 CSL 4     
18 Strässer, Thomas 116,18  BMW 635 CSi 5     
19 Fischer, Jörg 116,16  Toyota Celica     8 
20 Leben, Andreas 116,12  Porsche 934   7   
21 Schulz, Dirk 116,12  BMW 320      9 
22 Schaffland, Ralf 116,00  BMW 3,5 CSL 6     
23 Eifler, Hans-Jürgen 114,58  BMW 320      10 
24 Fischer, Patrick 114,26  BMW M1    8   
25 Schaffland, Jan 114,14  Ford Capri  7     
26 Leben, Andreas 112,59  BMW 635 CSi 8     
27 Eifler, Hans-Jürgen 112,56  Nissan Skyline 9     
28 Knuth, Frank 112,47  BMW 320      11 
29 Eifler, Hans-Jürgen 112,45  BMW M1    9   
30 Fischer, Jörg 111,69  Mazda RX7   10   
31 Körner, Björn 111,47  BMW M1    11   
32 Pfaffenbach, Uwe 111,14  Porsche 924   12   
33 Przybyl, Hans 111,13  Ford Capri      12 
34 Knuth, Frank 110,45  BMW M1    13   
35 Przybyl, Hans 109,23  Nissan Skyline 10     
36 Sommer, Dieter 108,55  Porsche 911 RSR   14   
37 Uebach, Claus 108,35  BMW M1    15   
38 Körner, Björn 108,19  Ford Capri      13 
39 Knuth, Frank 108,18  Nissan Skyline 11     
40 Fischer, Jörg 108,14  BMW 635 CSi 12     
41 Hauer, Fredy 107,19  Ford Capri      14 
42 Pfaffenbach, Uwe 107,12  Nissan 260Z     15 
43 Sommer, Dieter 107,02  Ford Capri      16 
44 Uebach, Claus 106,83  Ford Mustang GTP     17 
45 Przybyl, Hans 106,18  Porsche 934   16   
46 Pfaffenbach, Uwe 105,47  Nissan 160J 13     
47 Körner, Björn 104,35  Nissan 160J 14     
48 Uebach, Claus 104,00  Ford Capri  15     
49 Hauer, Fredy 103,70  BMW M1    17   
50 Hauer, Fredy 102,35  Nissan Skyline 16      
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Grüttner, Christian 96,33  BMW 3,5 CSL     18 
52 Grüttner, Christian 95,91  Porsche 934   18   
53 Sommer, Dieter 94,26  BMW 635 CSi 17     
54 Grüttner, Christian 88,82  BMW 635 CSi 18     
55 Leben, Andreas 56,00  Toyota Celica     19 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 124,15  Ford Capri  100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 120,77  Ford Capri  94,44 5 99,44 
3 Bolz, Werner 117,70  BMW 2002  88,89 5 93,89 
4 Fischer, Patrick 116,58  BMW 3,0 CSL 83,33 5 88,33 
5 Strässer, Thomas 116,18  BMW 635 CSi 77,78 5 82,78 
6 Schaffland, Ralf 116,00  BMW 3,5 CSL 72,22 5 77,22 
7 Schaffland, Jan 114,14  Ford Capri  66,67 5 71,67 
8 Leben, Andreas 112,59  BMW 635 CSi 61,11 5 66,11 
9 Eifler, Hans-Jürgen 112,56  Nissan Skyline 55,56 5 60,56 
10 Przybyl, Hans 109,23  Nissan Skyline 50,00 5 55,00 
11 Knuth, Frank 108,18  Nissan Skyline 44,44 5 49,44 
12 Fischer, Jörg 108,14  BMW 635 CSi 38,89 5 43,89 
13 Pfaffenbach, Uwe 105,47  Nissan 160J 33,33 5 38,33 
14 Körner, Björn 104,35  Nissan 160J 27,78 4 31,78 
15 Uebach, Claus 104,00  Ford Capri  22,22 5 27,22 
16 Hauer, Fredy 102,35  Nissan Skyline 16,67 5 21,67 
17 Sommer, Dieter 94,26  BMW 635 CSi 11,11 5 16,11 
18 Grüttner, Christian 88,82  BMW 635 CSi 5,56 5 10,56 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 128,36  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 125,15  BMW M1  94,44 5 99,44 
3 Bolz, Werner 124,15  BMW M1  88,89 5 93,89 
4 Strässer, Thomas 121,47  BMW M1  83,33 5 88,33 
5 Schaffland, Ralf 117,92  BMW M1  77,78 5 82,78 
6 Schaffland, Jan 117,29  BMW M1  72,22 5 77,22 
7 Leben, Andreas 116,12  Porsche 934 66,67 5 71,67 
8 Fischer, Patrick 114,26  BMW M1  61,11 5 66,11 
9 Eifler, Hans-Jürgen 112,45  BMW M1  55,56 5 60,56 
10 Fischer, Jörg 111,69  Mazda RX7 50,00 5 55,00 
11 Körner, Björn 111,47  BMW M1  44,44 5 49,44 
12 Pfaffenbach, Uwe 111,14  Porsche 924 38,89 5 43,89 
13 Knuth, Frank 110,45  BMW M1  33,33 5 38,33 
14 Sommer, Dieter 108,55  Porsche 911 RSR 27,78 5 32,78 
15 Uebach, Claus 108,35  BMW M1  22,22 5 27,22 
16 Przybyl, Hans 106,18  Porsche 934 16,67 4 20,67 
17 Hauer, Fredy 103,70  BMW M1  11,11 5 16,11 
18 Grüttner, Christian 95,91  Porsche 934 5,56 4 9,56 
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Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 129,13  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
2 Fischer, Patrick 126,36  Toyota Celica 94,44 4 98,44 
3 Christians, Ralf 126,35  Toyota Celica 88,89 5 93,89 
4 Bolz, Werner 123,13  Mazda RX7 83,33 5 88,33 
5 Schaffland, Jan 122,28  Ferrari 365 GT4 BB 77,78 5 82,78 
6 Schaffland, Ralf 120,43  Ford Capri  72,22 5 77,22 
7 Strässer, Thomas 119,40  Chevrolet Corvette 66,67 5 71,67 
8 Fischer, Jörg 116,16  Toyota Celica 61,11 5 66,11 
  Schulz, Dirk 116,12  BMW 320    5 5,00 
9 Eifler, Hans-Jürgen 114,58  BMW 320  55,56 5 60,56 
10 Knuth, Frank 112,47  BMW 320  50,00 5 55,00 
11 Przybyl, Hans 111,13  Ford Capri  44,44 5 49,44 
12 Körner, Björn 108,19  Ford Capri  38,89 5 43,89 
13 Hauer, Fredy 107,19  Ford Capri  33,33 5 38,33 
14 Pfaffenbach, Uwe 107,12  Nissan 260Z 27,78 5 32,78 
15 Sommer, Dieter 107,02  Ford Capri 22,22 5 27,22 
16 Uebach, Claus 106,83  Ford Mustang GTP 16,67 5 21,67 
17 Grüttner, Christian 96,33  BMW 3,5 CSL 11,11 5 16,11 
18 Leben, Andreas 56,00  Toyota Celica 5,56 5 10,56 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 128,36  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 125,15  BMW M1  91,67 5 96,67 
3 Bolz, Werner 124,15  BMW M1  83,33 8 91,33 
4 Strässer, Thomas 121,47  BMW M1  75,00 8 83,00 
5 Schaffland, Ralf 117,92  BMW M1  66,67 8 74,67 
6 Schaffland, Jan 117,29  BMW M1  58,33 8 66,33 
7 Fischer, Patrick 114,26  BMW M1  50,00 8 58,00 
8 Eifler, Hans-Jürgen 112,45  BMW M1  41,67 8 49,67 
9 Körner, Björn 111,47  BMW M1  33,33 8 41,33 
10 Knuth, Frank 110,45  BMW M1  25,00 8 33,00 
11 Uebach, Claus 108,35  BMW M1  16,67 8 24,67 
12 Hauer, Fredy 103,70  BMW M1  8,33 8 16,33 
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2.4 Lauf in Dortmund,  ScaRaDo  -  30. August 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Wondel, Marcel 123,13  Toyota Celica     1 
2 Wondel, Marcel 121,59  BMW M1   1   
3 Bolz, Stephan 120,52  BMW M1   2   
4 Schaffland, Ralf 118,87  Ferrari 365 GT4 BB     2 
5 Fischer, Patrick 117,87  Toyota Celica     3 
6 Wondel, Marcel 117,58  Ford Capri 1     
7 Bolz, Stephan 117,40  BMW 635 CSi 2     
8 Schaffland, Jan 117,38  Ferrari 365 GT4 BB     4 
9 Christians, Ralf 117,36  BMW M1   3   
10 Bolz, Werner 117,11  BMW M1   4   
11 Bolz, Stephan 116,74  BMW 320     5 
12 Strässer, Thomas 116,51  BMW M1   5   
13 Bolz, Werner 116,13  Mazda RX7     6 
14 Leben, Andreas 115,12  Toyota Celica     7 
15 Eifler, Hans-Jürgen 114,24  BMW M1   6   
16 Hämmerling, Bernd 114,12  BMW 320     8 
17 Strässer, Thomas 114,07  Chevrolet Corvette     9 
18 Pfaffenbach, Uwe 113,68  Nissan 260Z     10 
19 Schaffland, Ralf 113,56  BMW M1   7   
20 Hämmerling, Bernd 113,50  BMW M1   8   
21 Christians, Ralf 112,66  Ford Capri  3     
22 Fischer, Patrick 112,16  BMW 3,0 CSL 4     
23 Leben, Andreas 111,58  Porsche 934   9   
24 Markwart, Thomas 111,44  Ford Capri     11 
25 Bolz, Werner 111,41  BMW 2002 5     
26 Schaffland, Jan 111,19  Ford Capri  6     
27 Eifler, Hans-Jürgen 110,57  Nissan Skyline 7     
28 Schaffland, Ralf 110,37  BMW 3,5 CSL 8     
29 Przybyl, Hans 110,37  Ford Capri      12 
30 Strässer, Thomas 110,36  BMW 635 CSi 9     
31 Pfaffenbach, Uwe 110,36  Porsche 924   10   
32 Knuth, Frank 109,73  BMW 320      13 
33 Schaffland, Jan 109,38  BMW M1    11   
34 Koll, Frank 109,37  Porsche 928S   12   
35 Holländer, Bernd 108,60  BMW 320      14 
36 Hutzler, Manuel 108,45  Ford Capri      15 
37 Hämmerling, Bernd 107,86  BMW 2002  10     
38 Knuth, Frank 107,38  BMW M1    13   
39 Uebach, Claus 107,36  BMW M1    14   
40 Hohaus, Mark 107,06  BMW 320      16 
41 Fischer, Jörg 106,37  BMW 320      17 
42 Hohaus, Mark 106,19  BMW M1    15   
43 Hutzler, Manuel 106,02  Porsche 934   16   
44 Sommer, Dieter 105,83  Ford Capri      18 
45 Knuth, Frank 105,42  Nissan Skyline 11     
46 Sommer, Dieter 105,36  Porsche 911 RSR   17   
47 Koll, Frank 105,32  Ford Mustang     19 
48 Holländer, Bernd 104,89  BMW M1    18   
49 Przybyl, Hans 104,64  Porsche 934   19   
50 Uebach, Claus 104,07  Porsche 935     20  
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Pfaffenbach, Uwe 103,87  Nissan 160J 12     
52 Przybyl, Hans 103,55  Nissan Skyline 13     
53 Uebach, Claus 103,50  Ford Capri  14     
54 Sommer, Dieter 102,63  BMW 635 CSi 15     
55 Hohaus, Mark 102,07  Nissan 160J 16     
56 Holländer, Bernd 100,64  VW Golf  17     
57 Christians, Ralf 98,56  Toyota Celica     21 
58 Koll, Frank 95,55  Nissan Skyline 18     
59 Hutzler, Manuel 93,14  Ford Capri  19     
60 Fischer, Jörg 88,65  Toyota Celica 1600 GT 20     
61 Fischer, Patrick 84,90  BMW M1    20   
62 Leben, Andreas 78,00  BMW 635 CSi 21     
63 Fischer, Jörg 62,62  Ferrari 365 GTB4 Dayt.  21   
64 Eifler, Hans-Jürgen 36,00  BMW 320      22 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 117,58  Ford Capri  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Stephan 117,40  BMW 635 CSi 94,74 5 99,74 
3 Christians, Ralf 112,66  Ford Capri  89,47 5 94,47 
4 Fischer, Patrick 112,16  BMW 3,0 CSL 84,21 5 89,21 
5 Bolz, Werner 111,41  BMW 2002  78,95 5 83,95 
6 Schaffland, Jan 111,19  Ford Capri  73,68 5 78,68 
7 Eifler, Hans-Jürgen 110,57  Nissan Skyline 68,42 5 73,42 
8 Schaffland, Ralf 110,37  BMW 3,5 CSL 63,16 5 68,16 
9 Strässer, Thomas 110,36  BMW 635 CSi 57,89 5 62,89 
10 Hämmerling, Bernd 107,86  BMW 2002  52,63 5 57,63 
11 Knuth, Frank 105,42  Nissan Skyline 47,37 5 52,37 
12 Pfaffenbach, Uwe 103,87  Nissan 160J 42,11 5 47,11 
13 Przybyl, Hans 103,55  Nissan Skyline 36,84 5 41,84 
14 Uebach, Claus 103,50  Ford Capri  31,58 5 36,58 
15 Sommer, Dieter 102,63  BMW 635 CSi 26,32 5 31,32 
16 Hohaus, Mark 102,07  Nissan 160J 21,05 4 25,05 
  Holländer, Bernd 100,64  VW Golf    5 5,00 
17 Koll, Frank 95,55  Nissan Skyline 15,79 5 20,79 
  Hutzler, Manuel 93,14  Ford Capri    4 4,00 
18 Fischer, Jörg 88,65  Toyota Celica 1600 GT 10,53 5 15,53 
19 Leben, Andreas 78,00  BMW 635 CSi 5,26 5 10,26 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 121,59  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Stephan 120,52  BMW M1  94,74 5 99,74 
3 Christians, Ralf 117,36  BMW M1  89,47 5 94,47 
4 Bolz, Werner 117,11  BMW M1  84,21 5 89,21 
5 Strässer, Thomas 116,51  BMW M1  78,95 5 83,95 
6 Eifler, Hans-Jürgen 114,24  BMW M1  73,68 5 78,68 
7 Schaffland, Ralf 113,56  BMW M1  68,42 5 73,42 
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8 Hämmerling, Bernd 113,50  BMW M1  63,16 5 68,16 
9 Leben, Andreas 111,58  Porsche 934 57,89 5 62,89 
10 Pfaffenbach, Uwe 110,36  Porsche 924 52,63 5 57,63 
11 Schaffland, Jan 109,38  BMW M1  47,37 5 52,37 
12 Koll, Frank 109,37  Porsche 928S 42,11 5 47,11 
13 Knuth, Frank 107,38  BMW M1  36,84 5 41,84 
14 Uebach, Claus 107,36  BMW M1  31,58 5 36,58 
15 Hohaus, Mark 106,19  BMW M1  26,32 5 31,32 
  Hutzler, Manuel 106,02  Porsche 934   5 5,00 
16 Sommer, Dieter 105,36  Porsche 911 RSR 21,05 5 26,05 
  Holländer, Bernd 104,89  BMW M1    5 5,00 
17 Przybyl, Hans 104,64  Porsche 934 15,79 5 20,79 
18 Fischer, Patrick 84,90  BMW M1  10,53 5 15,53 
19 Fischer, Jörg 62,62  Ferrari 365 GTB4 Dayt. 5,26 5 10,26 
 
 
Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 123,13  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
2 Schaffland, Ralf 118,87  Ferrari 365 GT4 BB 95,00 5 100,00 
3 Fischer, Patrick 117,87  Toyota Celica 90,00 4 94,00 
4 Schaffland, Jan 117,38  Ferrari 365 GT4 BB 85,00 5 90,00 
5 Bolz, Stephan 116,74  BMW 320  80,00 5 85,00 
6 Bolz, Werner 116,13  Mazda RX7 75,00 5 80,00 
7 Leben, Andreas 115,12  Toyota Celica 70,00 5 75,00 
8 Hämmerling, Bernd 114,12  BMW 320  65,00 5 70,00 
9 Strässer, Thomas 114,07  Chevrolet Corvette 60,00 5 65,00 
10 Pfaffenbach, Uwe 113,68  Nissan 260Z 55,00 5 60,00 
11 Markwart, Thomas 111,44  Ford Capri  50,00 5 55,00 
12 Przybyl, Hans 110,37  Ford Capri  45,00 5 50,00 
13 Knuth, Frank 109,73  BMW 320  40,00 5 45,00 
  Holländer, Bernd 108,60  BMW 320    5 5,00 
  Hutzler, Manuel 108,45  Ford Capri    5 5,00 
14 Hohaus, Mark 107,06  BMW 320  35,00 5 40,00 
15 Fischer, Jörg 106,37  BMW 320  30,00 5 35,00 
16 Sommer, Dieter 105,83  Ford Capri  25,00 5 30,00 
17 Koll, Frank 105,32  Ford Mustang 20,00 4 24,00 
18 Uebach, Claus 104,07  Porsche 935 15,00 5 20,00 
19 Christians, Ralf 98,56  Toyota Celica 10,00 5 15,00 
20 Eifler, Hans-Jürgen 36,00  BMW 320  5,00 5 10,00 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 121,59  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Stephan 120,52  BMW M1  92,31 8 100,31 
3 Christians, Ralf 117,36  BMW M1  84,62 5 89,62 
4 Bolz, Werner 117,11  BMW M1  76,92 8 84,92 
5 Strässer, Thomas 116,51  BMW M1  69,23 5 74,23 
6 Eifler, Hans-Jürgen 114,24  BMW M1  61,54 8 69,54 
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7 Schaffland, Ralf 113,56  BMW M1  53,85 8 61,85 
8 Hämmerling, Bernd 113,50  BMW M1  46,15 8 54,15 
9 Schaffland, Jan 109,38  BMW M1  38,46 8 46,46 
10 Knuth, Frank 107,38  BMW M1  30,77 8 38,77 
11 Uebach, Claus 107,36  BMW M1  23,08 8 31,08 
12 Hohaus, Mark 106,19  BMW M1  15,38 8 23,38 
  Holländer, Bernd 104,89  BMW M1    8 8,00 
13 Fischer, Patrick 84,90  BMW M1  7,69 8 15,69 
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2.5 Lauf in Schwerte,  Carrera Freunde  -  12. Oktober 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Wondel, Marcel 145,11  Toyota Celica     1 
2 Wondel, Marcel 143,60  BMW M1   1   
3 Christians, Ralf 143,37  Toyota Celica     2 
4 Jung, Siggi 140,60  BMW M1    2   
5 Wondel, Marcel 139,31  Nissan Skyline 1     
6 Christians, Ralf 139,13  BMW M1    3   
7 Fischer, Patrick 139,10  Toyota Celica     3 
8 Bolz, Stephan 138,84  BMW 635 CSi 2     
9 Jung, Siggi 138,82  Ford Capri      4 
10 Bolz, Stephan 138,57  BMW M1    4   
11 Weber, Ingolf 138,53  Ford Capri      5 
12 Bolz, Stephan 138,48  Toyota Celica     6 
13 Schaffland, Ralf 138,19  Ferrari 365 GT4 BB     7 
14 Fischer, Patrick 138,05  BMW M1    5   
15 Bolz, Werner 137,83  BMW M1    6   
16 Schaffland, Jan 137,80  Ferrari 365 GT4 BB     8 
17 Strässer, Thomas 137,11  BMW M1    7   
18 Bolz, Werner 136,88  Mazda RX7     9 
19 Leben, Andreas 136,70  Toyota Celica     10 
20 Strässer, Thomas 135,79  Toyota Celica     11 
21 Schaffland, Ralf 135,75  BMW M1    8   
22 Weber, Ingolf 135,28  BMW M1    9   
23 Christians, Ralf 134,63  BMW 635 CSi 3     
24 Leben, Andreas 134,62  Lamborghini Jota   10   
25 Fischer, Patrick 132,12  BMW 3,0 CSL 4     
26 Jung, Siggi 131,52  Alfa Romeo GTA 5     
27 Schaffland, Jan 131,20  BMW M1    11   
28 Strässer, Thomas 130,62  BMW 635 CSi 6     
29 Uebach, Claus 130,20  BMW M1    12   
30 Sommer, Dieter 129,58  Toyota 2000GT     12 
31 Eifler, Hans-Jürgen 129,29  BMW 320      13 
32 Uebach, Claus 129,12  Ford Capri      14 
33 Pfaffenbach, Uwe 128,12  Nissan 260Z     15 
34 Weber, Ingolf 127,62  Ford Capri  7     
35 Bolz, Werner 127,54  BMW 2002  8     
36 Eifler, Hans-Jürgen 127,48  BMW M1    13   
37 Knuth, Frank 127,26  BMW M1    14   
38 Sommer, Dieter 126,26  BMW M1    15   
39 Schaffland, Jan 125,57  Ford Capri  9     
40 Schaffland, Ralf 125,56  BMW 3,5 CSL 10     
41 Knuth, Frank 125,23  BMW 320      16 
42 Eifler, Hans-Jürgen 124,94  Nissan Skyline 11     
43 Leben, Andreas 123,63  Alfa Romeo GTA 12     
44 Przybyl, Hans 123,55  Ford Capri      17 
45 Sommer, Dieter 122,10  BMW 635 CSi 13     
46 Przybyl, Hans 122,02  Porsche 934   16   
47 Uebach, Claus 121,71  Toyota Celica 1600 GT 14     
48 Knuth, Frank 121,61  Nissan Skyline 15     
49 Pfaffenbach, Uwe 120,70  Porsche 924   17   
50 Fischer, Jörg 118,15  Toyota Celica 1600 GT 16      
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Przybyl, Hans 117,54  Nissan Skyline 17     
52 Fischer, Jörg 116,76  Ferrari 365 GTB4 Dayt.  18   
53 Pfaffenbach, Uwe 116,45  Nissan 160J 18     
54 Fischer, Jörg 105,10  Toyota Celica     18 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 139,31  Nissan Skyline  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Stephan 138,84  BMW 635 CSi 94,12 5 99,12 
3 Christians, Ralf 134,63  BMW 635 CSi 88,24 5 93,24 
4 Fischer, Patrick 132,12  BMW 3,0 CSL 82,35 5 87,35 
5 Jung, Siggi 131,52  Alfa Romeo GTA 76,47 4 80,47 
6 Strässer, Thomas 130,62  BMW 635 CSi 70,59 5 75,59 
  Weber, Ingolf 127,62  Ford Capri    4 4,00 
7 Bolz, Werner 127,54  BMW 2002  64,71 5 69,71 
8 Schaffland, Jan 125,57  Ford Capri  58,82 5 63,82 
9 Schaffland, Ralf 125,56  BMW 3,5 CSL 52,94 5 57,94 
10 Eifler, Hans-Jürgen 124,94  Nissan Skyline 47,06 5 52,06 
11 Leben, Andreas 123,63  Alfa Romeo GTA 41,18 5 46,18 
12 Sommer, Dieter 122,10  BMW 635 CSi 35,29 5 40,29 
13 Uebach, Claus 121,71  Toyota Celica 1600 GT 29,41 5 34,41 
14 Knuth, Frank 121,61  Nissan Skyline 23,53 5 28,53 
15 Fischer, Jörg 118,15  Toyota Celica 1600 GT 17,65 5 22,65 
16 Przybyl, Hans 117,54  Nissan Skyline 11,76 5 16,76 
17 Pfaffenbach, Uwe 116,45  Nissan 160J 5,88 5 10,88 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 143,60  BMW M1  100,00 5 105,00 
  Jung, Siggi 140,60  BMW M1    4 4,00 
2 Christians, Ralf 139,13  BMW M1  93,75 5 98,75 
3 Bolz, Stephan 138,57  BMW M1  87,50 5 92,50 
4 Fischer, Patrick 138,05  BMW M1  81,25 5 86,25 
5 Bolz, Werner 137,83  BMW M1  75,00 5 80,00 
6 Strässer, Thomas 137,11  BMW M1  68,75 5 73,75 
7 Schaffland, Ralf 135,75  BMW M1  62,50 5 67,50 
  Weber, Ingolf 135,28  BMW M1    5 5,00 
8 Leben, Andreas 134,62  Lamborghini Jota 56,25 5 61,25 
9 Schaffland, Jan 131,20  BMW M1  50,00 5 55,00 
10 Uebach, Claus 130,20  BMW M1  43,75 5 48,75 
11 Eifler, Hans-Jürgen 127,48  BMW M1  37,50 5 42,50 
12 Knuth, Frank 127,26  BMW M1  31,25 5 36,25 
13 Sommer, Dieter 126,26  BMW M1  25,00 5 30,00 
14 Przybyl, Hans 122,02  Porsche 934 18,75 5 23,75 
15 Pfaffenbach, Uwe 120,70  Porsche 924 12,50 5 17,50 
16 Fischer, Jörg 116,76  Ferrari 365 GTB4 Daytona 6,25 5 11,25 
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Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 145,11  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 143,37  Toyota Celica 93,75 5 98,75 
3 Fischer, Patrick 139,10  Toyota Celica 87,50 4 91,50 
  Jung, Siggi 138,82  Ford Capri    4 4,00 
  Weber, Ingolf 138,53  Ford Capri    5 5,00 
4 Bolz, Stephan 138,48  Toyota Celica 81,25 5 86,25 
5 Schaffland, Ralf 138,19  Ferrari 365 GT4 BB 75,00 5 80,00 
6 Schaffland, Jan 137,80  Ferrari 365 GT4 BB 68,75 5 73,75 
7 Bolz, Werner 136,88  Mazda RX7 62,50 5 67,50 
8 Leben, Andreas 136,70  Toyota Celica 56,25 5 61,25 
9 Strässer, Thomas 135,79  Toyota Celica 50,00 5 55,00 
10 Sommer, Dieter 129,58  Toyota 2000GT 43,75 5 48,75 
11 Eifler, Hans-Jürgen 129,29  BMW 320  37,50 5 42,50 
12 Uebach, Claus 129,12  Ford Capri  31,25 5 36,25 
13 Pfaffenbach, Uwe 128,12  Nissan 260Z 25,00 5 30,00 
14 Knuth, Frank 125,23  BMW 320  18,75 5 23,75 
15 Przybyl, Hans 123,55  Ford Capri  12,50 5 17,50 
16 Fischer, Jörg 105,10  Toyota Celica 6,25 5 11,25 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 143,60  BMW M1  100,00 5 105,00 
  Jung, Siggi 140,60  BMW M1    8 8,00 
2 Christians, Ralf 139,13  BMW M1  91,67 5 96,67 
3 Bolz, Stephan 138,57  BMW M1  83,33 8 91,33 
4 Fischer, Patrick 138,05  BMW M1  75,00 8 83,00 
5 Bolz, Werner 137,83  BMW M1  66,67 8 74,67 
6 Strässer, Thomas 137,11  BMW M1  58,33 5 63,33 
7 Schaffland, Ralf 135,75  BMW M1  50,00 8 58,00 
  Weber, Ingolf 135,28  BMW M1    8 8,00 
8 Schaffland, Jan 131,20  BMW M1  41,67 8 49,67 
9 Uebach, Claus 130,20  BMW M1  33,33 8 41,33 
10 Eifler, Hans-Jürgen 127,48  BMW M1  25,00 8 33,00 
11 Knuth, Frank 127,26  BMW M1  16,67 8 24,67 
12 Sommer, Dieter 126,26  BMW M1  8,33 8 16,33 
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Endlauf in Kamp-Lintfort,  Meister Service Dienst  -  20. Dezember 2003  
 
# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
1 Wondel, Marcel 114,87  Toyota Celica     1 
2 Christians, Ralf 114,72  Toyota Celica     2 
3 Wondel, Marcel 113,74  BMW M1   1   
4 Wondel, Marcel 112,95  Nissan Skyline 1     
5 Bolz, Stephan 112,56  BMW 635 CSi 2     
6 Ortmann, Alexander 111,76  Toyota Celica     3 
7 Bolz, Stephan 111,75  Toyota Celica     4 
8 Ortmann, Alexander 111,58  BMW M1    2   
9 Bolz, Stephan 111,54  BMW M1    3   
10 Christians, Ralf 111,18  BMW M1    4   
11 Bolz, Werner 110,95  Mazda RX7     5 
12 Ortmann, Alexander 110,47  Nissan 160J 3     
13 Schaffland, Jan 109,96  Ferrari 365 GT4 BB     6 
14 Christians, Ralf 109,63  BMW 635 CSi 4     
15 Fischer, Patrick 108,75  BMW M1    5   
16 Rodenberg, Hansi 108,59  BMW 320      7 
17 Eifler, Hans-Jürgen 108,56  BMW 320      8 
18 Bolz, Werner 108,54  BMW M1    6   
19 Bolz, Werner 108,35  BMW 635 CSi 5     
20 Schaffland, Jan 106,95  BMW M1    7   
21 Schaffland, Ralf 106,74  BMW M1    8   
22 Knuth, Frank 106,57  BMW 320      9 
23 Rodenberg, Hansi 106,51  Chevrolet Corvette   9   
24 Leben, Andreas 106,42  Toyota Celica     10 
25 Leben, Andreas 106,20  Lamborghini Jota   10   
26 Schaffland, Ralf 105,93  Ford Capri      11 
27 Eifler, Hans-Jürgen 105,76  Nissan Skyline 6     
28 Uebach, Claus 105,70  Ford Capri      12 
29 Fischer, Patrick 105,44  Toyota Celica     13 
30 Eifler, Hans-Jürgen 104,75  BMW M1    11   
31 Sommer, Dieter 104,71  Porsche 934   12   
32 Uebach, Claus 104,21  BMW M1    13   
33 Rodenberg, Hansi 103,95  Ford Capri  7     
34 Leben, Andreas 103,56  BMW 635 CSi 8     
35 Lehmler, Marcus 102,55  Porsche 935     14 
36 Schaffland, Jan 101,95  VW Golf  9     
37 Knuth, Frank 101,66  BMW M1    14   
38 Knuth, Frank 100,74  Nissan Skyline 10     
39 Lehmler, Marcus 100,70  BMW M1    15   
40 Sommer, Dieter 100,58  BMW 635 CSi 11     
41 Przybyl, Hans 100,16  Ford Capri      15 
42 Uebach, Claus 99,74  Toyota Celica 1600GT 12     
43 Fischer, Jörg 99,50  Ferrari 365 GTB4 Dayt.  16   
44 Schaffland, Ralf 99,19  Autobianchi A112 13     
45 Fischer, Patrick 99,15  BMW 3,0 CSL 14     
46 Przybyl, Hans 98,77  Porsche 934   17   
47 Grüttner, Christian 98,47  Ford Capri      16 
48 Przybyl, Hans 98,30  Nissan Skyline 15     
49 Fischer, Jörg 95,98  Ferrari 365 GT4 BB     17 
50 Lehmler, Marcus 94,95  Ford Capri  16      
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# Name Runden Fahrzeug   Gr. 2 Gr. 4 Gr. 5  
51 Grüttner, Christian 93,49  Porsche 934   18   
52 Fischer, Jörg 90,14  VW Käfer  17     
53 Grüttner, Christian 80,14  Ford Capri  18     
54 Sommer, Dieter 67,93  Toyota 2000GT     18 
 
 
Gruppe 2  -  Tourenwagen   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 112,95  Nissan Skyline  100,00 5 105,00 
2 Bolz, Stephan 112,56  BMW 635 CSi 94,44 5 99,44 
3 Ortmann, Alexander 110,47  Nissan 160J 88,89 5 93,89 
4 Christians, Ralf 109,63  BMW 635 CSi 83,33 5 88,33 
5 Bolz, Werner 108,35  BMW 635 CSi 77,78 5 82,78 
6 Eifler, Hans-Jürgen 105,76  Nissan Skyline 72,22 5 77,22 
7 Rodenberg, Hansi 103,95  Ford Capri  66,67 5 71,67 
8 Leben, Andreas 103,56  BMW 635 CSi 61,11 5 66,11 
9 Schaffland, Jan 101,95  VW Golf  55,56 5 60,56 
10 Knuth, Frank 100,74  Nissan Skyline 50,00 5 55,00 
11 Sommer, Dieter 100,58  BMW 635 CSi 44,44 5 49,44 
12 Uebach, Claus 99,74  Toyota Celica 1600GT 38,89 5 43,89 
13 Schaffland, Ralf 99,19  Autobianchi A112 33,33 5 38,33 
14 Fischer, Patrick 99,15  BMW 3,0 CSL 27,78 5 32,78 
15 Przybyl, Hans 98,30  Nissan Skyline 22,22 5 27,22 
16 Lehmler, Marcus 94,95  Ford Capri  16,67 5 21,67 
17 Fischer, Jörg 90,14  VW Käfer  11,11 5 16,11 
18 Grüttner, Christian 80,14  Ford Capri  5,56 5 10,56 
 
 
Gruppe 4  -  GT    Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 113,74  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Ortmann, Alexander 111,58  BMW M1  94,44 5 99,44 
3 Bolz, Stephan 111,54  BMW M1  88,89 5 93,89 
4 Christians, Ralf 111,18  BMW M1  83,33 5 88,33 
5 Fischer, Patrick 108,75  BMW M1  77,78 5 82,78 
6 Bolz, Werner 108,54  BMW M1  72,22 5 77,22 
7 Schaffland, Jan 106,95  BMW M1  66,67 5 71,67 
8 Schaffland, Ralf 106,74  BMW M1  61,11 5 66,11 
9 Rodenberg, Hansi 106,51  Chevrolet Corvette 55,56 5 60,56 
10 Leben, Andreas 106,20  Lamborghini Jota 50,00 5 55,00 
11 Eifler, Hans-Jürgen 104,75  BMW M1  44,44 5 49,44 
12 Sommer, Dieter 104,71  Porsche 934 38,89 5 43,89 
13 Uebach, Claus 104,21  BMW M1 33,33 5 38,33 
14 Knuth, Frank 101,66  BMW M1  27,78 5 32,78 
15 Lehmler, Marcus 100,70  BMW M1  22,22 5 27,22 
16 Fischer, Jörg 99,50  Ferrari 365 GTB4 Dayt. 16,67 5 21,67 
17 Przybyl, Hans 98,77  Porsche 934 11,11 5 16,11 
18 Grüttner, Christian 93,49  Porsche 934 5,56 5 10,56 
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Gruppe 5  -  Tourenwagen und GT  Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 114,87  Toyota Celica 100,00 5 105,00 
2 Christians, Ralf 114,72  Toyota Celica 94,44 5 99,44 
3 Ortmann, Alexander 111,76  Toyota Celica 88,89 5 93,89 
4 Bolz, Stephan 111,75  Toyota Celica 83,33 5 88,33 
5 Bolz, Werner 110,95  Mazda RX7 77,78 5 82,78 
6 Schaffland, Jan 109,96  Ferrari 365 GT4 BB 72,22 5 77,22 
7 Rodenberg, Hansi 108,59  BMW 320  66,67 5 71,67 
8 Eifler, Hans-Jürgen 108,56  BMW 320  61,11 5 66,11 
9 Knuth, Frank 106,57  BMW 320  55,56 5 60,56 
10 Leben, Andreas 106,42  Toyota Celica 50,00 5 55,00 
11 Schaffland, Ralf 105,93  Ford Capri  44,44 5 49,44 
12 Uebach, Claus 105,70  Ford Capri  38,89 5 43,89 
13 Fischer, Patrick 105,44  Toyota Celica 33,33 5 38,33 
14 Lehmler, Marcus 102,55  Porsche 935 27,78 5 32,78 
15 Przybyl, Hans 100,16  Ford Capri  22,22 5 27,22 
16 Grüttner, Christian 98,47  Ford Capri  16,67 5 21,67 
17 Fischer, Jörg 95,98  Ferrari 365 GT4 BB 11,11 5 16,11 
18 Sommer, Dieter 67,93  Toyota 2000GT 5,56 5 10,56 
 
 
BMW Procar Sonderwertung   Punkte    
# Name Runden Fahrzeug Rennen Zusatz Summe 
1 Wondel, Marcel 113,74  BMW M1  100,00 5 105,00 
2 Ortmann, Alexander 111,58  BMW M1  91,67 8 99,67 
3 Bolz, Stephan 111,54  BMW M1  83,33 8 91,33 
4 Christians, Ralf 111,18  BMW M1  75,00 8 83,00 
5 Fischer, Patrick 108,75  BMW M1  66,67 8 74,67 
6 Bolz, Werner 108,54  BMW M1  58,33 8 66,33 
7 Schaffland, Jan 106,95  BMW M1  50,00 8 58,00 
8 Schaffland, Ralf 106,74  BMW M1  41,67 8 49,67 
9 Eifler, Hans-Jürgen 104,75  BMW M1  33,33 8 41,33 
10 Uebach, Claus 104,21  BMW M1  25,00 8 33,00 
11 Knuth, Frank 101,66  BMW M1  16,67 8 24,67 
12 Lehmler, Marcus 100,70  BMW M1  8,33 8 16,33 
 
 


